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OGŁOSZENIA.
Reklamy; za jeden wiem 

gainiontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Kajchmana i 
Frendlera ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

stuga domu Kroteczków, przyjął ją wyniośle i le
dwie raczył skinąć głową.

— Szanowny kolego — zagadnęła go wesoło 
Emilka — cóż pan się tak naczupurzył na mnie?

•— A panna stała się zanadto wesoła.
— Wiesz pan, usłuchałam jego rady, zjadłam 

dwa jabłka narazi ból głowy i zmartwienie jak sen 
zniknęły... Pokaźno pan, dużo tam jest asygnacyj, 
trzeba zaciągnąć do książki.

— U nas, moja panno, nic się po partacku nie 
robi, i kto napisał asyguacje, ten je i w księgi za
ciągnął...

— Ach mój Boże, takieś pan grube nasmarował 
liczby—rzecze, odbierając przez okienko książki.

— Każdy robi, jak umie, a to zawsze wypada le
piej od tego, który nie pilnuje swych obowiązków...

— No, widzę, że pan będziesz musiał iść jutro 
z fujarką do lasu.

— Podaję do wiadomości pani, że tylko pastusz
kowie grają na fujarkach, a ja, pogardzony sługa 
panny, gram na flecie.

— Dlaczego pan masz być pogardzonym?
— Moja pani, jest taki zwyczaj w całym świecie 

handlowym, że jak kto opuszcza swój obowiązek, 
musi tak pisać do kolegów: „bywajcie zdrowi”, 
uważa to pan*?

— Ależ ja nie myślalam opuszczać...
— Przecie czytałem jej pismo do pryncypała.
— Swoją drogą jestem, i zapewniam pana, nie

prędko miejsca w tym domu opuszczę. Jednak prze
praszam za moją niegrzeczność i proszę, podaj mi 
pan rękę na zgodę, a jeżeli łaska, to i jedno jabłko, 
jestem bowiem głodna, jak wilk na wiosnę.

Mruczał jeszcze coś stary, ale wydobył sztotynę 
z szufladki i podając ją przez okienko, pozwolił 
Emilce uściskać swoją rękę-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Petersburg 26-go października.
W dawniejszych numerach Kurjera, jak w 155 ym 
174-ym z r. b., zwracana była uwaga, iż z powodu 

skupu akeyj Towarzystwa kolei warszawsko-wie- 
deńskiej przez kapitalistów zagranicznych, a bar
dziej jeszcze spekulantów, nie wiele na tern zależeć 
może krajowi, iżby akcje te dawały wygórowaną 
dywidendę.

Przeciwnie, spadek kursu akeyj do normalnej ich 
może zabezpieczyć przedsiębiorstwo, o

— Tak paui, nie trzeba obrażać starszych ludzi, 
nie trzeba. ** ■ rtt

Przez całe dwa miesiące nikt się ani domyślił, 
o przyszlem małżeństwie pryncypała. Emilka jak 
zwykle chodziła do kantoru, tylko czasami zadiugo 
siedziała w gabinecie pana szefa. Kiwał na to gło
wą Doleżal i myślał, że z tego nic dobrego nie wy
niknie dla obojga. Dopiero jak pękła ostatnia bom
ba i otrzymał ślicznie wylitografowane zaproszenie 
na ślub pana Kroteczka z panną Emilją, trzy razy 
przecierał okulary i czytał, czy to jest prawda i czy 
go wzrok nie myli.

— A niechże ją kaczki zdepczą, jaka sprytna! — 
zawołał, chwytając się za głowę. — Usidliła stare
go i wygrała wielki los... No, no, a ja myślałem, że 
jakbym się był wziął na serjo do niej, to byłaby za 
mnie poszła. Szkoda, że człowiek do samej śmierci 
jest głupi i sobie nie ufa... Były chwile, widziałem 
to, że mi się poprostu narzucała, nie korzystałem 
i teraz będzie moją panią.

Po ślubie zaraz wyjechali państwo młodzi na wy
stawę do Paryża. Cale miasto nasze trzęsło się od 
plotek i zazdrości, komentując to niebywałe w dzi
siejszych czasach zdarzenie, aky dorodny i bogaty 
i wykształcony przemysłowiec żenił się z ubogą 
swoją buchalterką. Mówią, że sam pan Doleżal coś 
przez cały tydzień chodził co rano z fletem do lasu 
i grał, aż wszystkie buki nauczyły się jego symfonji 
na pamięć.

Przeczytawszy całą tę historię, niejeden pomyśli 
sobie: fantazja autorska. A jednakże zapewniani 
czytelniczki, że to jest fakt żywy, a zatem, że świat 
dzisiejszy nie jest tak jeszcze zmaterjąlizowanym. 
aby w ludziach zamarło już uczucie prawdziwej mi 
łości, dla którego poświęca się wszystko.

Albert WilwyrtsW-

zastaw
OBRAZEK.

Nowy zwrot.
(Korespondencja własna Kuriera warszawskiego.}

solidarności pomiędzy władcami tronów, jako spo- ] 
tęgowanie idei naonarebizmu, to wydaje nam się j 
rzeczą niezawodną i to jest skutek realny, doniosły ■ 
uroczystości ateńskich.

W ubiegły czwartek odbył się w Paryżu zapowie- ' 
dziany przez nas w swoim czasie kongres depu- j 
towanych do izby francuskiej monarchieznego sztan
daru. Trąciło Ąas/ciem. Na 173 deputowanych, któ
rzy odebrali wezwania, stawiło się tylko 48, a tyl
ko 60 uważało za właściwe wymówić się pisemnie. 
Reszta nie okazała nawet tyle zainteresowauia się 
wspólną sprawą lub tyle grzeczności dla barona | 
Mackau i hr. Doudeauville, aby usprawiedliwić swą : 
absteneję. W rnalem kółku niespełna pięćdziesięciu ; 
osób nie umiauo się też pogodzić Legitymiści, któ- ! 
rzy pamiętają jeszcze frohsdorfską nieugiętość za- i 
sad, przez rękawiczki podają dłonie oportunistom | 
orleanizmu, którzy splamili się sojuszem wybor
czym z Boulangerem. Nie powzięto przeto żadnych 
uchwał, zdecydowano się nareszcie—aby rezultat 
zjazdu nie okazał się aż do śmieszności despera
ckim—z.brać się na nową, szczęśliwszą da Bóg 
konferencję w dniu po zebraniu się izb, Ten dzień 
będzie trzynastką w kalendarzu; oby nie okazał się i 
fatalnym, jak podobno każda trzynastka!

Czy i republikanom powiedzie się akcja zjedno
czenia, przez rozsądniejszą część „białej” prasy re
publikańskiej orędowana, to jeszcze bardzo wątpli
we. Deputowany Millerand uważa, że dla dobra 
rzeczy pospolitej lepiej będzie, jeżeli większość re
publikańska podzieli - się na dwie grupy: zacho
wawczą i radykalną. Niechaj przy następnych wy- I 
bbrach kraj pomiędzy’ nimi rozstrzygnie, wola- on 
przez szpalty EvinementU. Ależ kraj znajdzie się 
w możności rozstrzygania dopiero za lat cztery: 
a przez ten długi okres czasu czyż pozostać ma 
wszystko w stanie tymczasowości? Któryż z de
putowanych nowej izby będzie miał bart, potrzebny 
dla męża stanu i wyobraziciela woli narodowej, je- I 
żeli cała ta dzisiejsza izba ma być tylko jakąś fazą I wartości,
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przejściową, jakimś znakiem zapytania, jakimś wy
razem ogólnego prowizorjum?

Taki podział przyszłej izby francuskiej na whi- 
gów i torysów—zauważył słusznie jeden z organów 
europejskich—byłby korzystnym, gdyby nie okoli
czność, że na błędy i poswarki tych dwóch bratnich, 
luzującycb się w rządzie obozów, czyha dwieście 
głosów licząca opozycja, wuogo usposobiona zaró
wno dla wbigów, jak torysów. O tyle przeto ana
logia z Anglją kuleje.

Hr. Dillon, osławiony przyjaciel Boulangera, dźwi
gający z nim wspólnie koronę męczeńską wygnania, 
przybył przed kilkoma dniami przez Luksemburg 
do Metzu, gdzie oczekiwał na niego szwagier, p. 
Stueckle. Ztąd pojechali razem do Dieuze. Tu je
dnak zastała „hrabiego” niespodzianka: rozkaz wła
dzy niemieckiej, aby wynosił się niezwłocznie 
z Iłeiehslandów. Jaka podstawa prawna tkwi na 
dnie tego ograniczenia wolnej cyrkulacji podróżnych 
w cywilizowanej Europie, o to nie pytać w dzisiej
szych czasach. Post tłumaczy to sobie w sposób roz
czulająco wygodny: „Nie ma żadnego powodu, aby 
osobom, od których w żadnym razie niczego dobre
go spodziewać się nie można, dozwalać przebywa
nia w naszym kraju.” Non trovato...

Br, Z.

^!J\299j2 dod. por.). Dnia 29 października. Wtorek



którem mowa, od zachcianek spekulacji obcej, wte
dy bowiem kapitaliści nasi będą w stanie nabyć 
większość akcyj drogi i naprawić błąd, jaki popeł
nili, wypuszczając je za granicę.

Obecny kurs akcyj trzeba nważać i dziś jeszcze 
po obniżce blisko na 80%, za sztucznie wyszrubo- 
wauy, a to dzięki obiecywanej przez p. Lysena nie
pomiernie wysokiej dywidendzie. Czytelnicy Aw- 
rjera pamiętają zapewne, iż na zgromadzeniu akcjo
narjuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej w Bru- 
kselli przyjęto zobowiązanie wypłacania „nie 15 rs. 
rocznie dochodu od akcyj, lecz 20 rs. albo i więcej”, 
organ zaś partji p. Lyseha (Có'te librę) nie wahał się 
napisać tych słów: „nasze żniwo dojrzało, za to 
wam ręczę, i nic nam nie pozostaje, jak tylko wy
ciągnąć ku niemu ramiona, aby je zwieźć. Jedzcie 
więc ż nami do Warszawy, a jeśli pierwsza podróż 
zgromadziła w kasach akcjonarjuszów najbardziej 
opierających się 25 miljonów, to następna wyprawa 
skonsoliduje, a może podwoi tę zwyżkę.”

Napróżno rozważniejsi akejonarjusze zwracali 
uwagę na § 15 ustawy, ostrzegając przed następ
stwami, jakie może pociągnąć za sobą walka przeci
wna interesom krajowym; nadaremnie zwracali uwa
gę, że artykuł ten nadaje skarbowi prawo zmienie
nia taryfy w każdym razie, jeżeli przez trzy lata 
z rzędu dywidenda wyniesie nie raniej, jak 10% od 
rzeczywiście wpłaconego kapitału akcyjnego, to jest 
6 rs. od akcji.

♦
Skutki znanych czytelni ko-m działań zagrani

cznych spekulantów nie dały długo czekać na sie
bie.” Szeroki rozgłos, nadany polemice, oskarżenie 
w zagranicznych gazetach dawtnej rady zarządzają
cej i inspekcji rządowej, zapowiadanie reform w du
chu wyzysku, nareszcie wybór zarządu, którego 
władza nie zatwierdziła, zwrócały uwagę właściwe
go ministerjum na służące z artykułu 15-go usta
wy prawo regulowania taryf, a to tembardzięj, iż 
w dniu 9 (21) sierpnia r. b. zostało ogłoszone nowe 
prawo o regulowaniu konkurencji między kolejami, 
obowiązujące wszystkie koleje w państwie.

Jakoż w”dniu 8 (20) września r. b. departament 
spraw kolejowych, korzystając z władzy, nadanej 
mu noWem prawem, wprost polecił zarządom kolei 
wiedeńskiej, nadwiślańskiej i dąbrowskiej wydele
gować na d. 18-ty września t. b. do Petersburga 
swych przedstawicieli, celem wypracowania bezpo
średnich taryf do Warszawy i Pragi, równych 
w dwóch kierunkach (na Częstochowę i Iwangród) 
oraz zaprojektować umowę co do podziału transpor
tów miedzy dwa rzeczone kierunki, a zarazem zażą
dał upełnomocnienia tychże przedstawicieli do przy
jęcia postanowień komitetu taryfowego.

Układy pomiędzy przedstawicielami kolei iwan- 
grodzko-dąbrowskiej, nadwiślańskiej i warszawsko- 
wiedeńskiej, w zastosowaniu się do powyższego roz
porządzenia, nie doprowadziły do porozumienia. 
Komitet więc taryfowy przy ininisteijum finansów 
zdecydował, iż 57% towarów idących ze stacyj: So
snowiec, Granica, Dąbrowa, Strzemieszyce do War
szawy ma pozostać dla kolei warszaw.-wiedeńskiej, 
43% zaś ma być skierowane na koleje dąbrowską 
i nadwiślańską.

«s *
Według przybliżonego obliczenia, zrobionego przez 

departament kolejowy, dochód z przewozu towarów 
z czterech stacyj wynosił na kolei war. wiedeńskiej 
w r. 1888-ym 2,638,087 rs.; stosownie zatem do de
cyzji komitetu taryfowego o 43% tej sumy, t. j. o 
1,134,377 rs., ma uledz zmniejszeniu dochód brutto 
kolei warsz.-wied. Przyjmując koszta własne prze
wozu kolei warsz.-wied. na %08 kop. z puda i wior
stę, zmniejszenie dochodu brutto o 1,134,377 rs. po
ciągnie za sobą zmniejszenie dochodu czystego o 
828,095 rs.

Jakkolwiek strata sumy 828,000 rs. jest już 
sama przez się poważna, departament, o ile wiado
mo, nie ma zamiaru poprzestać na niej, lecz, jak do- 
nios y pisma, żądać będzie, iżby % dochodu czyste
go po nad 6 rs. na akcję były niu oddawane.

Sunie żądaną w ten sposób można obliczyć 
w przybliżeniu, przypuszczając, że dochód pozosta
nie tak jak obecnie. Otóż według tegorocznych wy
kazów, dochód brutto będzie wyższy od zeszłorocz
nego o 463,220 rs., co odpowiada powiększeniu się 
dochodu czystego o 338,150 rs., zatem w r. b. mo
głoby być:

dochodu czystego......................... 2 436,114 rs.
potrącając wyżej wyliczono . . 828,095 ,
dywidendę pu r-. G m a\c. . . 753,000 ,

liazom . 1,578,095 rs. 
wypadało nadwyżki..................... 858,049 ,
z czego 3/3 dla rządu stanowiłoby 572,032 ,

* * *
Rada zarządzająca Towarzystwa kolei war.-wied. 

według tego, eośiny czytali w dziennikach, postano
wiła nie zgodzić się ua układ z kolejami iwangrodz-
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ko-dąbrowską i nadwiślańską, lecz natomiast za
proponować skarbowi, iżby poprzestał na % prze- 
wyżki nad 6 rs. na akcję, przy pozostawieniu in 
statu quo stosunku między konkurującemi kole
jami.

W ten sposób przyjmując znowu
czysty dochód kolei warsz.-wied. na rs. 2,436,144 
i potrącając rs. 6 na akcję . . . . „ 750,000

wypadałoby do podziału . . rs. 1,686,144 
3 czego dla rządu przypadałoby rs. 1,124,096.

W pierwszym wypadku akejonarjusze otrzymali
by w ogóle 1,036,017 rs., czyli rs. 8.28 na akcję, 
w drugim 1,312,048 czyli rs. 10.48 na akcję.

Nie można przewidzieć, czy propozycja przyjęta 
zostanie, faktycznie bowiem przy przejściu na ko
leje dąbrowską i nadwiślańską 43% towarów, wy
syłanych z Sosnowic, Granicy, Dąbrowy i Strzemie
szyc, dochód tych kolei brutto powiększy się o 
1,134,377 rs. Przewyżka ta użyta być musi na 
zmniejszenie dopłaty skarbowej do gwarancji kolei 
dąbrowskiej i nadwiślańskiej. Że zaś w r. 1888-ym 
rząd dopłacił na kolei dąbrowskiej 1,932,638 rs., a 
na nadwiślańskiej 331,137 rs., czyli razem 2,263,775 
rs., oczywista przeto, że cała przewyżka pójdzie na 
korzyść skarbu.

Wobec tego i wobec wyraźnego rozporządzenia 
departamentu spraw kolejowych, o którem była 
wyżej mowa, oraz wobec postanowienia komitetu 
taryfowego, wątpić można, iżby propozycja rady 
mogła być przyjętą. W każdym razie z powyższego 
przedstawienia rzeczy, jasnem się staje najpierw to, 
iż inicjatywa podziału transportów, między drogami 
warsz.-wiedeńską a dąbrowską z nadwiślańską wy
szła od departamentu spraw kolejowych, na zasa
dzie prawa obowiązującego wszystkie diogi w pań
stwie, następnie, że rezultatem podniesienia tej 
sprawy będzie zmniejszenie możliwej dywidendy 
akcyj war.-wied. do rs. 8‘/„ a w najlepszym razie, 
jak proponuje sama rada zarządzająca, do 10^, a 
więc daleko od poręczonych przez p. Lysena 
20 rs.

Nie należy też zapominać, iż powyższe rachunki 
oparte są na przypuszczeniu, tein mianowicie, że 
dotychczasowe taryfy pozostaną niezmienione; tym
czasem obniżenie taryfy na przewóz, na krótszych 
odległościach, węgla kamiennego, rudy, buraków, 
kartofli, soli i niektórych innych przedmiotów, jest 
już przez komitet taryfowy zatwierdzone i pocią
gnie za sobą obniżenie na korzyść przemysłu krajo
wego i konsumentów dochodu dotychczasowego 
kolei warszawsko-wiedeńskiej.

*
Z powyższego wynika, że rezultat jest bardzo 

smutny ale tylko dla tych akcjonarjuszów, którzy 
nabyli akcje po kursie sztucznie podniesionym 
przez pana Lysena, nie mogą oni jednak mieć o 
to pretensji do kogo innego, tylko do samego ini
cjatora całej tej kampanji finansowej. Poprzednia 
bowiem rada zarządzająca oględnem swojem postę
powaniem zdołała umiejętnie odsuwać na dalszy 
plan dawno już grożące zastosowanie § 15-go 
ustawy.

Obniżka kursu akcyj i to obniżka znaczna na
stąpić musi wkrótce. Na szczęście kraj nasz nie
wiele tych akcyj posiada, gdyż akcyj warsz.-wied. 
obecnie u nas prawie nie ma: wszystkie one dosta
ły się za granicę po wysokim kursie, zyski zaś 
ztąd "otrzymane ze sprzedaży akcyj ułatwią tutej
szym kapitalistom nabycie większej ich części wte
dy, gdy kurs dojdzie do racjonalnej wysokości. 
Dziś kurs akcyj wynosi jeszcze 196 za sto nominal
nej wartości, nabywanie więc ich jest jeszcze nie- 
możebne; dopóki jednak większość akcyj nie 
znajdzie się w rękach krajowców, dopóty o los 
kolei warsz.-wied. spokojnym być nie można.

W każdym razie żle są poinformowani ci akcjo- 
uarjusze kolei warsz.-wied., którzy sądzą, że akejo
narjusze kolei dąbrowskiej są zainteresowani 
w zmniejszeniu ich dywidendy; obniżenia tego wy
maga skarb państwa.

Zapewne, że kolej iwangrodzko-dąbrowska sko
rzysta na zwiększonym ruchu, ale powiększenie ru
chu wskutek odciągnięcia 43% towarów wysyła
nych z Sosnowic, Granicy, Dąbrowy i Strzemieszyc, 
uie jest tak znaczne, iżby dawało możność myślenia 
o jakiejkolwiek superdywidendzie, ponad gwaran
towane przez rząd 5% i dlatego też akcje kolei 
dąbrowskiej, pomimo postanowienia komitetu tary
fowego, bynajmniej nie podniosły się w cenie.

Akcje warsz.-wied. spadły i jeszcze spadać będą, 
lecz to, jak staraliśmy się okazać, jest rzeczą dla 
kolei warsz.-wied., jako instytucji krajowej, nietyl- 
ko nieszkodliwe, ale w obecnym stanie nawet po
żądane.

Unormowanie stalsze dochodu akcyj, umożebni 
nabycie ich przez kapitalistów, umiejących le
piej od p. Lysena obliczać wartości, zapewni dro
dze możność prawidłowego ulepszania się, a utru

dni spekulacyjne kampanje, które dóbr J gą 
istotnie, gdyby ponawiać się miały, po r 
w stanie. _____ _

Dziennikarstwo w Chinach*
Potężnie rozwinięte jnż a nieustannie r°zT'\^obieW 

dziennikarstwo w Japonji, którego przeg ą .gcDi ja- 
przed rokiem niespełna podaliśmy na tern . dotąd 
skrawo odbija od tego, co na tern polu zou 
Chiny. naństwoff9

I tu wychodzą dzienniki, ua, urzędów , P .oi po 
Pekińska gazeta, przeszło 1,000 lat kołacz s 
Niebieskiem państwie, gdzie obecnie wsio pgttt 
nów poddanych cesarza „kuzyna słońca 
miljonów czytuje pisma. nańst*0**

Jakże ona jednak wygląda, ta urzędowa, V 
Pekińska gazeta?

Przerzućmy przeciętny jej numer: ©ag114'
Na czele odezwa któregoś z prowincjona nJ jejś ni®" 

tów do cesarza, a w niej opis cnót domowy e anieuff3? 
znanej wdowy lub córki, z prośbą o zwrócenie ’’‘cesarzo** 
cesarskiej. Dalej memorjały, w jakich częs ff0;i ęf 
samemu rad udzieląją, oczywiście wedle <J offO kar3' 
Barskiej przyjmowanych lub nie, azwykl® . j. 
nych. Wreszcie krótkie bieżące wiadonios(’ gdnikó* 
sarz jutro będzie jadł mięso”, lub że który z ,oseBi”,z3 
„modlitwy wyraźnym a donośnym odmawia g 
co nagrodzony został pawiemi piórami i t. P- . z® 

Gazeta powyższa wyszczególnia się joszc 
nie pomieszcza zupełnie ogłoszeń. . n.FaU> P0-14* 

Chińska nazwa organu tego brzmi Jewp1'®' 
wia się codziennie z wyjątkiem świąt uroc j 
numerata wynosi rocznie 4 dolary. naszycB

Lepiej już nieco przedstawiają się 
wydawane dzienniki: nzan(1ajs-

Przedewszystkiem Shun-Pau (Gazeta peU' 
Dziennik ten ma dostęp nawet ua dwór ce® 
nie, czytuje go cesarzowa-wdowa. ffi-PaU (ta“*

Obok powyższej najpoczytniejszą jest i swój j®dn^ 
Gazeta szangajska). Zawdzięcza ona 5 pOróżQ1 
mu z poprzednich rudaktorów, Shun-Pajb yj’ne. 
wszy się z kolegami, założył pismo kon““ pis®enJL- 

Trzeciem z rzędu wychodzącem wZika" 
Yi Wen-Luh (znaczy dosłownie P0P,a'.cl 
ry). Organ ten pojawia się tygodniowo i 0 
2,000 egzemplarzy. , P01" ■ da

Ogromna przestrzeń niebieskiego panst po*13 ^ 
31-ym a 23-im stopniem szerokości zawarta’ 
żadnego pisma. Jedynym jeszcze, prócz 
wychodzącym w Chinach dziennikiem jes 2leioPjar 
(Gazeta kantońska). Bije ona dziennie 50 /j-rokó* z

Na wyspie za to Hongkong, kilka tysicc? ,^ 0(j ro 
ledwie odległej od stałego lądu Chin, a # oStat ‘ 
1841-go przeszła w posiadanie anglii.j.arstw°> %, 
dziesiątku lat szczególniej zakwitło dzienn ików 
t. zw. Malta dalekiego wschodu aż pięć dz |
skich produkuje. . a

Posiadają Chiny także i ilustrowane P1 cchih^y 
ich kilka w Szangai. Na czele stoi a gazeła>‘^, 
Hwa-Pau (Tien Schih-Techai ilustrou cza

Rysunki tu przypominają średniowiecz twarzfr
A więc ten sam idjotyczno-komiezny "7'wtaściWc8°5 
sama przesada pozy, brak perspektywy’ ^, 
snnku pomiędzy przedmiotami różnej " dainy, o 

Spotykamy np. sztywne. jak dr®" ' się Pa 
myślnym wyrazie twarzy, przechadzają wyjudz 
dach, w których rosną kwiaty wielkie, J biegnieP 
albo znowu pędzi rycerz na koniu, a za 
rozmiarami przypominający roczne zre.°‘^niach- si?

Na zakończenie jeszcze słówko o ogi -ńskich taK ila 
Stosunek ich wzajemny w pismach z JD

przedstawia: ogłoszeń lekarskich 30 -0’ . ei3%> 
i Macao 16%, handlowe 15%, wy,la'v0/ sprzedaż ‘ '6 
dąży przez licytację 6%, żeglarskie 3 /«’dDlioty zgu*31 
najem domów 2%, teatralne 2 %»P 
lub skradzione 2%, różne inne 11 /«• g]ików j.

Znajdujemy tu także dział, ^r.z.eIZ;n1lSwinkel , 
column71, przez niemców zaś „Z>wu .
„kącik warjatów” zwany. zbiegłej n’a "eh,

Tu strapiony małżonek poszukuj .^owycli” °f'Le' 
żonki, podając rysopis piękności o »"''° rOffaiiy 
ból swój wywnętrzając i żaIo’I.albvO„c|1 nóżkach d° & 
nieć wzywa nieznajomą „o liljowy dziDie, w 
spotkaną w tym a tym dniu, o tej A \.eHdez-eo^s’ 
lub owym zakładzie herbacianyip IK

J—___t
“ =r J. W. Główny Naczolnik w«n°8Z°
tant Durko, w dniu wczorajszym rpvv.orkach’ 
ne budowle szpitala o błąka u,

WIADOMOŚCI. £
«e= Petersb. wied. donoszą, iż spOrZf!''za4ą-

rów państwowych prof. Charlem £ re mąj^ Lj, 
wy wzór asygnat 25-rublowyc , ' wart 
pić niedawno wypuszczono asyo ‘ -
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z

dzimierza Łosia, oraz dwie główki kobiece: „Za
myślona” i „Woloszka” Pantaleona Szyndlera.

* Pierwotnie Samouczek, a obecnie uczeń rzeź
biarza L. Pyrowieza, Konstanty Łuszczko, nadesłał 
na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych popiersie 
terakotowe „Żyda”.

Pierwszy popis publiczny wypad! pomyślnie, 
a członkowie sekcji odbiorczej wyrazili się o pracy 
młodego rzeźbiarza nader pochlebnie.

* Wystawiony w salonie Krywulta „Kalejdoskop 
Warszawy” już w przyszłym tygodniu będzie zwi
nięty, ponieważ prawie wszystkie rysunki znalazły 
nabywców.

* Perjodyczna wystawa szkiców, urządzana pier- 
wotuie przez p. Tyszkiewicza, na ten raz, za zgodą 
inicjatorów, będzie otwarta w salonie Krywulta 
przez artystę-malarza, p. D.

* Jedna z pań uprawia jących malastwo otwiera
nową szkołę dla kobi et. .

Będzie to już trzecia tego rodzaju szkoła w naa 
szem mieście.

= Cmentarz na Brudnie.
Cmentarz na Brudnie jeszcze w r. b. zostanie zna

cznie rozszerzony.
Parkan drewniany, okalający cmentarz od strony 

wjazdowej, zostanie rozebrany i tym sposobem cmen
tarz rozszerzy się po stronie lewej do rowu napeł
nionego wodą.

Zatem cmentarz posiadać będzie tylko parkan 
murowany od frontu i parkan drewniany od tyłu, 
boki zaś zupełnie zostaną odkryte, a ochraniać je 
będzie głęboki rów z wodą.

Drogi i aleje przyprowadzane są na zimę do po
rządku.

= Dobry początek.
Zakładane w naszem mieście pod egidą Towa

rzystwa dobroczynności szwalnie dla dziewcząt zy
skują coraz większe uznanie ze strony publiczności.

Zachodzi jednak obawa, czy jednostronne kształ
cenie dziewcząt na szwaczki nie wytworzy prole- 
tarjatu w tym zakresie pracy, zwłaszcza, iż zarobek 
szwaczki przy takim napływie pracownic znacznie 
się już obniżył.

Z przyjemnością więc zaznaczamy nowość, wpro
wadzoną przez szwalnię gminy ewangelickiej.

Postanowiono tam pewną liczbę dziewcząt z ini
cjatywy pani Karolowej Ternlerowej przysposabiać 
na uzdolnione kucharki, na których brak skarżą 
się wszystkie panie.

Nauki kucharstwa praktycznego podjął się bez
interesownie p. Kosiński, kuchmistrz i właściciel 
restauracji w resursie obywatelskiej.

Gdyby inne szwalnie poszły za tym przykładem, 
tyle razy omawiana kwestja szkoły kucharek by
łaby pomyślnie załatwioną.

= Na zimę.
Zarządy kolejowe zaopatrują się obecnie w odpo

wiednie narzędzia na wypadek zasp śnieżnych.
W składach przygotowano znaczny ilość łopat i 

oskardów.
= Zwinięte przedsiębiorstwo.
Jedno z dłużej istniejących w naszem mieście 

przedsiębiorstw antykwarskieb zostało zwinięte.
Właściciel padł 'ofiarą trwającej od łat kilku na 

tern polu stagnacji.
= Monety szwedzkie.
Kilku tutejszych antykwarjuszów otrzymało zna

czną ilość monet szwedzkich, znalezionych w okoli
cach Lublina.

Monety należą do najpospolitszych, a pochodzą 
epoki najazdów szwedzkich.
= Tylko 5° R.
Temperatura wody wiślanej obniżyła się w osta

tnich dniach do 5-iu stopni Reaumura.
Pomimo przymrozków, znajduje się jeszcze garst

ka wytrwałych hydropatów, którzy kąpią się do
tąd na otwartej Wiśle.

’ Sprawiedliwość każę stwierdzić, iż pomiędzy ką
piącymi się znajdują się też wytrwałe damy,

= Taniość.
Do redakcji naszej zgłosił się w tych dniach ktoś 

ze skargą na... zegarki amerykańskie, znane pod 
nazwą „Waterbury”.

Pan ten utrzymywał, iż zwabiony reklamą, wy- 
i slawiającą taniość i dokładność zegarków „Water- 
! bury”, nabył w sklepie przy ul. Berga zegarek taki 
. i otrzymał od właściciela sklepu dwuletnią gwaran- 
i cję dobroci czasomierza.

Po kilku dniach jednakże zegarek zepsuł się, 
; a interpelowany właściciel sklepu nie chcial sły- 
| szeć nawet ani o wymianie, ani o ewentualnej ro- 
■ paracji.

Na cóż dawać gwarancję, jeżeli się jej ui« ua-

_____ 
1Jzicuuiii petersburskie don?sz^,.4, 

procentowego udziału izraelitów w ad- 
l‘austwTe UUV być uiebawem wnieslony d dy

prawTró^TTamieszczono opis u- 
«tów n10ffania kapitanów, sterników i maszypn - > pr^SychtkaCL b'ar°wycb rzccznych towarzyStW

Pe<‘ Herold donosi, iż ministerjum sPra^ ■ 
r5 ?nych wypracowało nowe PrzeP18y’ “ajJe 

^^czynue0 Urza-dzanic lotery> ' tOmb° ‘ 

nowvZarz^d uniw^UhFp^tanowił wybud°wJf 
01ini!niac.h b>bljoteczny i w tym celu Plzed8ta? 
rysv r miuisterjuiu oświecenia plany i

Przez architekta umwer ytetu, bernii 0U8k‘ego, i architekta tutejszego rządui gn 
gffi»ego, p. Jakunina. Koszt budowy nowego 

u biesie około rs. 300,000, które mają byc 
A0Waue z funduszów w dwóch częściach po 

nia . i w r. P i 1891-ym. W razie zatwierdze- ked£anów’ budowa nowej bibljoteki rozpoczęta 
iąby.^r-p. Zabudowania dawnego gmachu ma- 

Porobione na audytorja i laboiatoija >• 
100,000.

CZa?a?a uniwersytetu warszawskiego postanowi- 
‘ów 8łuźby wojskowej, odbywanej przez studen- 

uniwersytetu, wyłączyć z terminu, Hi? J?0?®?0 dla przedstawienia rozprawy nauko- 
fclu eP. :°S1? P- kuratora okręgu naukowego o uzu- 
’Oiiwer’ ,t;- .l,wagą odnośnego paragrafu ustawy 

Steckiej.

tWoda zaliczenia"urzędników kolei sie- 
’>czest'^a.łkl,i8kiej i brzesko-chełmskiej w P0CÓ®Ł 

kasY zaliczkowo-wkładowej urzędni- 
tego gtn®1 .terespolskiej, liczba pożyczek wzrosła d 
6poko ?pn,a> i* kasa literalnie nie jest w stanie za- 
^jąci ?8zy8tk'eb żądających. Tym sposobem po- 
ZlnieLS'^ 0 Pożyczkę zmuszeni są wyczekn 
Xe^ana miesiąc i" czekać kolei po porządku 

łhzyi.?zie8iątki i piątki srebrne dawnego stempla 
Z8&auo będą‘do d. 12 go listopada włącznie 
^•go /oj od dnia zaś 13-go listopada r. .

ze stratą 25%, tj. pierwsze będą artosć 7grosza, drugie zaś 3 /4 grosza.
^Głów Sobotę’ukończouo_robóty około rekonstruk- 
f°wej k ?25° kana,u A ua terytorjum stacji towa 
‘y zi{ k°lei nadwiślańskiej; pozostają, jeszcze robo
la Iw6> celePa zasypania wykopu i doprowadze- 

W erZcbap do stanu normalnego.
?'a8kiPybonawca testamentu ś. p. Franciszka Ka- 

ogłasza iż w r. b. wakuje kilka stypen- 
^yzszyeh zakładach naukowych dla nieza- 

^toiji.,. 8tudentów, rodem z Królestwa Polskiego, 
4 W brak ’ .z,r°dziuy Kamińskicb lub Bartkowskich, 
s'.ę zg|a u !cb z innych rodzin. Kandydaci mogą 

LZa® do p. Aleksandra Wysockiego, naczel- 
tierna^ ai,b komitetu Towarzystwa kredytowe- 

5r°dzeni le,80.- Dowody wymagane są: metryka 
^i^ersvf 8w‘adectwo niezamożuości, świadectwo 
iptaWown/-tt ? uczęszczaniu na kursa i dobrem 
i ńcZa„v , ’u 8*ę. Pierwszeństwo mają kandydaci 

15-go list1 j -termin wnoszenia podań upływa

®adcb°dzącą sobotę, jako w dzień zadu- 
subiPmY,eczorek rodzinny w lokalu Towarzy- Olibędzie ®któw handlowych (przy ul. Miodowej) me 
Tt 8l^’

A^eie °nAUy °becnie bruk drewniany na Nowym 
^kaanfi^'^zy aleją Jerozolimską a placem sw. 

pl'zypominą starszym wiekiem war- 
drewń;„XC P’zed kilkudziesięciu laty także Dobern tylko innego systemu, ułożony był 

ItJ^ędzy rtl1Uby lla Krakowskiem Przedmieściu 
si, 8tarei rmeru dra Malcza (dziś nieistniejącym) 
i„'Vet. brn°2ZiC'e’ Obecnie w tein miejscu jest 

TodzaP kawalek bruku drewnianego, znowu 
b8>ą Żelazn!?’.,8tuiał na Nowym Święcie, przed po- 
(h-^hskiei v8kli&° ‘ domem Burgera, dziś hrabiny 
b 3ita sto«„a, °bydwóch tych przestrzeniach w nie- 

k;i ua zwycz^j^0 uzasie zamieniony został ow

Postanob?nywanych stale rewizjach sanitar- 
c-”acy uair0..n10u° zwrócić uwagę na produkt, ule- 
ostn,a "duo i!ait8zym zafałszowaniem, a mianowi- 

"iQb Paru i?re*’° konsumi ja w mieście w ciągu 
z ,bywa ,i 4 znacznie wzrosła. Zafałszowanie 
'via ^la’cszka :°jak’e: rozprowadzanie alkoholem 
'vań,iak°to: e‘U|.Ugred.jeneyj nieszkodliwych dlazdro- 
8zkot 8Utogat<’lein ’ 8okani' owocowcini, lub doda- 
Wiu»Zacycb. \v .wPr08t zdrowiu konsumentów 

a lUugą k . v Pierwszym wypadku sprzedający 
Pociągani do odpowiedzialności za 

wyzysk kupujących przez dawanie gatunkom nazw 
i etykiet niezgodnych z zawartością, w drugim zaś 
sprawy o sprzedaży win zaprawionych trująccmi su- 
rogatami podlegają śledztwu sądowemu i pociągnię
ciu do kar grożących pozbawieniem wolności. Ce
lem więc zakwalifikowania stopnia przestępstwa 
fałszujących wina, analiza musi być dokładna i szcze
gółowo dopełniona. Ponieważ, jak dotychczas, 
próbki win nadsyłanych do pracowni rozbiorowej 
bywały wybierane przez zainteresowanych kupców 
lub składników, cel więc rewizyj nic zostaje osią
gnięty i na przyszłość komisje sanitarne przy zwie
dzaniu piwnic i składów win będą zabierały do ana
lizy dowolne gatunki w flakonach opieczętowanych. 
Dla przekonania się zaś o obecnym stanie win, znaj
dujących się w handlach i sklepach tutejszych, ma 
być dopełniona jeneralna rewizja i zabrane próbki 
zostaną przesłane do analizy pracowni rozbiorowej.

= Kobiety, mające na wykarmieniu dzieci z do
mu podrzutków, obowiązane są zaświadczać odpo
wiednie książeczki u władzy policyjnej na dwa dni 
przed udaniem się do Warszawy po należne im za 
wykarmienie dziecka wynagrodzenie. Oprócz tego 
władze policyjne winne są czuwać, by mamki wiej
skie osobiście zgłaszały się po pieniądze, objaśnia
jąc je, że włościanki, biorące dziecko z domu pod
rzutków na wykarmienie, dostają na przejazd po 
30 kop. za milę do stacji kolei i pieniądze na ku
pno biletu 111-ej klasy. Kobiety zaś, zamieszkałe 
w miejscach, gdzie nie ma kolei, dostaną odpowie
dnią sumę ua wynajęcie furmanki, licząc na każdą 
milę po 30 kop., oprócz tego djety na całą drogę po 
1 rs. Władze policyjne obowiązane są bez żadnych 
trudności wydawać świadectwa kobietom na przy
jęcie dzieci z domu podrzutków na wykarmienie i 
oznaczać odległość w wiorstach miejsca zamieszka
nia kobiety od najbliższej stacji kolei; gdzie zaś ko
lei nie ma, od Warszawy,

= Praw, wiest. w dziale rozporządzeń prasowych 
donosi, iż p. Saturniu Sikorski zatwierdzony został 
w charakterze współwydawcy H ędrowca. Jednocze
śnie wydział prasowy zgodził się na rozszerzenie 
programu Wędrowca przez dodanie działu ogłoszeń 
i pozwolił na wydawanie dodatków treści przyro
dniczej oraz beletrystycznej.

= Jeneralny konsul grecki i perski w Moskwie, 
rz. r. st. Zajezenko, w dniu wczorajszym przyjechał 
z Berlina do Warszawy.

«= Mistrz ceremonji, hr. Tołstoj, w dniu wczoraj
szym wyjechał do Moskwy.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim jutro operetka Lecoq’a 

„Serce i ręka” z panią Zimajerową w roli Micaeli.
W teatrze Nowym widowiska jutro nie będzie.
* Na deskach teatru Rozmaitości ukaże się jutro 

po dłuższej przerwie „Lena” Jasieńczyka.
* Roboty około przekształcenia teatru Małego, 

prowadzone z całym pośpiechem, ukończone będą 
w połowie przyszłego tygodnia.

W tym czasie nastąpi przeniesienie widowisk na 
ulicę Danilowiczowską.

Na inauguracyjne przedstawienie złożą się: no
wa krotocbwila Abrahamowicza i Kwiecińskiego 
„Adwokat bez kljentów”, oraz wznowiona operetka 
Offenbacha „Liscben i Fritzchen” z panią Zimaje
rową i p. Misiewiczem w rolach tytułowych.

* Jak donieśliśmy już w dodatku porannym, ju
trzejszej koncertantce, pani Lucca), akompanjować 
będzie p. Maksymiljan Kahl, a nie p. Knaute,

Przyczyną tej zmiany jest rozchorowanie się pana 
Knauta.

= Ze sztuki.
* Natychmiast po zamknięciu wystawy paryskiej 

obrazy malarzy warszawskich, na tej wystawie nie- 
spieniężone, powrócą do salonu Towarzystwa sztuk 
pięknych.

Z pomiędzy wysłanych bezpośrednio z Warszawy 
znalazły nabywców dzieła: J. Chełmońskiego, W. 
Szymanowskiego, W. Pawliszaka, J. Pankiewicza, 
oraz W. Wodzinowskiego.

* Towarzystwo sztuk pięknych dla braku miej- i 
sca wyprzedaje po znacznie zniżonych cenach re- J 
produkcje z lat dawniejszych.

Osiemnaście premij nabyć można za rs. 26.
Wykaz szczegółowy dzieł wraz z cenami wywie

szono w głównem wejściu do sal Towarzystwa.
i Nabyć też można „Zarys dziejów malarstwa” I 

A. Narkiewicza-Jodki, który połowę dochodu ze i 
sprzedaży ofiarował na budowę domu dla Towa
rzystwa.

! * Z nowszych prac przybyło do Towarzystwa I
| w dziale malarstwa: „Widok z Golaszewa na Mo- j 
I sznę” Brzozowskiego; „Głowa starca” (studjum) ; 
; Ludwika Cicli- wskiego; „Z nad Warty” Antoniego j 
j Austeuą; .Zwózka” Józefa Eismonda; „Portret rnęż-ii 
j czyzny” Maurycego Sztencla; „Pojenie koni” Wio- | uuJcr'



= Przez inseraty.
Do cudownych, rzec można, opatrznościowych 

wydarzeń, zaliczyć należy fakt, jaki się w tych 
dniach zdarzył w naszem mieście.

W drobnych inseratach naszego Kurjera było o- 
głoszenie p. W., iż potrzebną jest do zarządu domem 
i zastąpienia matki dzieciom, osoba przyzwoita z pe
wną ogładą towarzyską.

Między zgłaszającemi się dość licznie kandydat
kami p. W. znalazł swoją córkę z pierwszego mał
żeństwa, o której był przekonany, że już nie żyje.

Ojciec i córka nie wiedzieli o sobie z następują
cego powodu.

Pan W., poznańczyk, posiadał przed 30-tu laty 
własny handel wSzremie i tam zbankrutował i stra
cił żonę.

Rodzina nieboszczki wzięła córkę sierotę do sie
bie, a p. W. udał się w świat za chlebem.

Osiadłszy w Warszawie, ożenił się i dorobił na
wet skromnej fortuny.

O dziewczynce z pierwszego małżeństwa wcale 
nie zapomniał, lecz kiedy listownie, a następnie i o- 
sobiście zgłosił się do Szremu, szwagra nie zastał 
i nikt o nim nie umiał mu powiedzieć.

Tymczasem dziewczę chowało się, nic o ojcu nie 
wiedząc i po śmierci wuja przyjęło obowiązki bony 
w Radomiu.

Obecnie panna W., nie mając miejsca, odczyty
wała pilnie ogłoszenia Kurjera i zgłosiła się właśnie 
do własnego ojca.

Obustronnej radości i szczęścia trudno opisać.

= Wypadek kolejowy.
Nocy dzisiejszej parowóz, manewrujący na stacji 

Praga nadwiślańska, wjechawszy na boczną linję, 
gdzie stał podówczas pociąg towarowy, z takim im
petem wpadl ua wagony, iż sześć z nich zostało 
zdruzgotanych, reszta zaś pociąga szczęśliwie oca
lała.

Na miejsce wypadku zjechała dzisiaj rano komi
sja specjalna, calem zbadania przyczyny wypadku.

= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkania Teofila Pazur przy 

ulicy Bccznej p >d nrein 1-ym skradziono bieliznę, garderobę 
i inue przedmioty na 70 rs.— Z otworzonego wytrychem pod
dasza domu pod nrem 11-ym przy ulicy Karmelickiej Marjan- 
nie Kryśniaaowej skradziono bieliznę wartości 52 rs. — Przy 
ulicy Bielańskiej pod nrem 7-ym skradziono ze sklepu różną 
gotową bieliznę wartości kilkudziesięciu rubli.

= Zabłąkany.
Wczoraj w cyrkule łazienkowskim policja przytrzymała kil- 

koletniego chłopczyka.
Zabłąkany objaśnił, że się nazywa Bolesław Mazur; gdzie 

mieszka jednak, nae umiał powiedzieć.
Zabłąkanego do czasu odszukania rodziców zatrzymano przy 

cyrkule. 
= Rozbiegany koń.
Wczorajszego wieczoru Szymon Kozik, kolonista^ jadąc do 

Wawrzyszewa, zdrzemnął się na wozie i popuścił lejce.
Koń, przestraszywszy się manewrującej lokomotywy na ko

lei obwidowej, skręcił w bok i rozbiegał się.
Kozik nie był w stanie powstrzymać rozbieganej szkapy.
Wóz połamał się w kawałki, Kozik zaś skutkiem gwałto

wnego spadnięcia zranił się o kamień w głowę.
Żona jego Katarzyna złamała nogę i poniosła dotkliwy 

szwank prawego boku. 
Ł = W kąpieli.

Używanie kąpieli wiślanych w obecnej' porze, pomimo za
hartowania ciała, nieza wszo jest bezpieczne.

Dowodem tego Kazimiera Michaiewska, żona siodłam 
z Nowej Pragi, która codziennie kąpiąc się w Wiśle i wczoraj 
weszła do wody.

Po pierwszem zanurzenia nastąpił kurcz, tak nagły, iż M. 
zaczęła tonąć-

Michałowską wydobyto, lecz okazało się, że biedna kobieta 
została sparaliżowana.

Według opinji lekarzy, paraliż nastąpił z tego powodu, iż 
M., wchodząc do zimnej wody,' była rozgrzaną.
= Zaczadzenie.
Nocy wczorajszej Antoni Ostrowski, oficjalista fabryczny, 

powróciwszy do domu, zastał swoją rodzinę uśpioną, a w piecu 
dogorywający ogień.

Nieostrożny O. zasunął blachę i szybko się rozebrawszy 
usnął.

Sąsiedzi Ostrowskich, zamieszkałych w domu pod nrem 3-im 
za rogatkami jerozolimskiemi, widząc, iż o godzinie 7-ej panu
je cisza w mieszkaniu, domyślili się jakiegoś wypadku.

Ponieważ na głośne stukanie nikt nie odpowiadał, wyważo
no drzwi.

Był to już czas wielki, albowiem oboje Ostrowscy i czworo 
Ich dzieci znaleziono z powodu zaczadzenia bez zmysłów ze 
slabem i oznakami życia.

Wszy scy dzięki energicznemu ratunkowi zostali ocaleni.
= Alarm.
Wczoraj, o godzinie 8-ej wieczorem, czatownik oddziału no- 

wośwńeckiego, zauważywszy płomienie w okolicy ulic Pięknej 
i Marszałkowskiej, zaalarmował swój oddział, a następnie od
działy pierwszy i drugi.

Po przybyciu na miejsce okazało się, że pożaru nie ma, 
a płoimieuie dobywają się z fabryki Lilpopa i Raua przy ulicy 
Wielkiej.

Pp. Julj'asz Heinzel i Juljusz Kunitzer w Ło
dzi uzyskali pozwolenie na utworzenie towarzystwa 
akcyjnego pod firmą „Towarzystwo akcyjne zakła
dów bawełnianych Heinzla i Kunitzera”

+ Nowy ryuek.
W Kaliszu otwarto nowy rynek, w trójnasób 

przynajmniej większy od dotychczasowego.
Dla mieszkanek Kalisza, gniotących się niemiło

siernie na targu dawniejszym, rzecz to bardzo pożą
dana.
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dając jubilatom życzenia imieniem publicznością^ 
ra oddawna nauczyła się ich cenić na scem 
ciu. . . „-„ip|e pc”

Obrzęd kościelny odbędzie się jutro w k ® 
paulińskim.

4- Wywóz drobiu.
Nowosti donoszą o rozwijającym się wciąż wywo

zie do Francji drobiu i jaj z Rosji.
Według informacyj, zebranych przez ministerjum 

dóbr państwa, w ciągu miesięcy sierpnia i września 
w latach 1888 i 1889, co tydzień przywożono do 
Marsylji 10—12,000 sztuk drobiu, przeważnie dro
gą morską z Odessy.

Za przewóz opłacano mniej więcej po 6 franków 
od kojca z 40—50 sztuk drobiu; przy 4,000 sztukach 
przewóz jednego przewodnika jest bezpłatny.

Na rynkach francuskich drób russki utrzymuje 
się w cenach niższych, niż drób np. włoski, z powo
du mniejszego odkarmienia.

W ostatnich latach drób wywożono nadto do Sa- 
ksonji (z gubernji południowo-zachodnich, przewa
żnie gęsi), z gubernji zaś kowieńskiej, wileńskiej 
itp. do Prus.

4- Sport welocypedowy.
Zamiłowanie dojazdy na bicyklach na prowincji 

rozwija się coraz bardziej.
W Dąbrowie górniczej liczne grono inżenierów, 

przemysłowców i kupców doskonale wyćwiczyło się 
w jeżdzie na bicyklach i rowerach.

Kółko dąbrowskich cyklistów nie zawiązuje od
dzielnego stowarzyszenia, lecz stanowi oddział miej
scowej resursy.

+ Zabójstwo w przystępie obłąkania.
Smutny wypadek wydarzył się w tych dniach 

w Witebsku.
Baronowa Mayendorf, przybyła niedawno z Rygi 

wraz ze swą 6 letnią córeczką, dostała nagle napa
du obłąkania.

Lekarze zadecydowali, że trzeba niezwłocznie 
odwieźć chorą do zakładu kuracyjnego, a przede- 
wszystkiem usunąć dziecko od niej, gdyż w razie 
napadu furji o nieszczęście byłoby nietrudno.

Zatelegrafowano o tem, co się stało, do męża, do 
Kurlandji, a tymczasem umieszczono baronową 
w szpitalu miejscowym, dziecko zaś u p. R.

Trzebaż zbiegu okoliczności, że mąż baronowej 
zaniemógł również i przyjechać do Witebska nie 
mógł.

Po upływie dni kilku chorej zrobiło się daleko 
lepiej i baronowa powróciła znowu do hotelu.

Uznano ją nawet o tyie zdrowszą, że na usilne jej 
prośby pozwolono, ażeby dziecko z nią przebywało.

Naraz przed paru dniami w numerze baronowej 
dał się słyszeć krzyk.

Służba się zbiegła.
Na podłodze, we krwi cala, leżała mała córeczka 

baronowej.
Matka z rozwianym włosem, z poszarpaną su

knią, biegała po pokoju nieprzytomna.
Nieszczęśliwa w przystępie ataku zadała swemu 

dziecku kilka głębokich ran w głowę scyzorykiem, 
jaki zawsze miała przy sobie.

Dziecina zmarła wkrótce w okropnych mękach; 
baronowa dostała zupełnego obłędu.

Napady furji powtarzają się u niej bardzo często.
Nazajutrz po wypadku przybył do Witebska mąż 

obłąkanej dzieciobójczyni, baron Mayendorf.
Spieszył, nie wiedząc, co się stało, gdyż telegram 

go wzywał do Witebska, nie mówiąc dlaczego.
Można sobie wyobrazić rozpacz ojca i męża, któ

ry tak nagle stracił jedyne dziecko i żonę zdrową 
na umyśle.

Baron M. wywiózł niezwłocznie swą żonę za gra
nicę, udając się wprost do Paryża.

-p Znaczna kradzież.
Ofiarą znacznej kradzieży padła pani Bagińska, właścicielka 

majątku ziemskiego Jankowice, położonego w powiecie war
szawskim.

Niewykryci dotychczas złodzieje, dostawszy się do mieszka
nia pani Bagińskiej, rozbili biurko, z któiego, oprócz koszto
wności, skradli listów zastawnych różnych towarzystw na su
mę 16,250 rs.

Srebrne wesele.
Sympatyczna para artystów sceny warszawskiej, 

Adolf i Zofja Ostrowscy, obchodzi w dniu jutrzej
szym srebrne wesele.

Pragnąc uczcić tę pamiątkę rodzinną, zgromadzili 
się dzisiaj na scenie teatru Rozmaitości artyści dra
matu i komedji, celem złożenia „srebrnym” nowo
żeńcom serdecznych życzeń i koleżeńskiego upo
minku.

Ten ostatni w postaci dwóch symbolicznych bu
kietów srebrnych wręczony został państwu Ostrow
skim po ciepłej przemowie reżysera teatru Rozmai
tości, p. Tatarkiewicza, przez prezesa teatrów, jen. 
Palicyna.

Łączymy się z tą cichą owaąją koleżeńską, ekła*

ZE ŚWIATA.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent P ior5t< 
28-ym b. m.: Ajenci niemieckich wielkich prz 
podróżują po Szląsku austrjackira i Gabcj* Z ^jsco'111' 
poszukując pokładów węgla kamiennego. ’ ioatacj>t 
ściach, które uważają za nadające się do e“si) j,adailił 
koszt ich mocodawców mają być przeprowaiłzo 
geologiczne. Ceny węgla z powodu zmoM 1 ,.cZerp*' 
w kopalniach niemieckich, a, jak utrzymują, 1 
nie głównych pokładów, znacznie się podnms • 
przed południem mieliśmy... trzęsienie, ktoteD^ po- 
ną były próby nowej siły wybuchowej, jnżea!tr
świadczenia odbywały się za rogatką na po aLff..nala?ktl 
rji. Siły wybuchowej i niszczącej nowego gZyn»d>» 
próbowano na belkach i słupach drewniany 
płytach żelaznych, nasypach ziemnych 1 P" i 
w sobotę nowa wesoła farsa Abrahamowicza . 
skiego p. t. „Książę pan” doznała ^araz0]i„racfj,,-vc9 
przyjęcia.—Na rozprawę sądową ajentów em o 
w Wadowicach delegowani będą z Krakowa gaD) 0^ 
sądu pp. Chrząszczyński i Zborowski. Proce foW9 
wać się będzie w nowo wybudowanej wielki^ędz*® , 
rzystwa gimnastycznego, której poświęcenie Ba d® 
d. 9-go listopada, a zakończone zostanie a_^ jni p 
chód niezamożnej młodzieży szkolnej. ' .0 sjq pr«
owym balu, t. j. d. 14-go listopada, sala s a 
bytkiem sprawiedliwości. • z potrze \

X Chłopska loika. Malarz Augustynowi^^ic 
wał do jednego z obrazów kilku typoW . W $ #
w ich charakterystycznych narodowych stl.°LjSkiej 
celu zamówił sobie w pewnej wiosce 1Bu w 
włościan i włościanek, którzy mieli P°z°Wp doW'^L 
jach odświętnych. Miejscowy sołtys je“Dau2ycia o^ff?. 
wszy się o tem, surowo zabronił modelom jegt 
tnego przyodziewku, mówiąc: „Pan P.nnaJtjC]j 
raz we Lwowie, a jakby was na obrazie ta -j/ 
nycb zobaczył, zarazby nam podniósł P°<ej9n, kt0‘ja 
mentacja sołtysa trafiła do przekonania W doP020* 
następnie za żadne pieniądze namówić911' fl
nie dali. fl<i«zi° 1 vł?

X Straszliwa matka. W tych dniach n#flu J 
Węgrzech kobietę, której życie i czyny 5 
nie do uwierzenia. Mieszkała w miastecz iiic' ^, 
Niemiecki od 7-iu czy 8-iu lat, a choć zama^a gię pjjr 
lepszą cieszyła się opinją. Z domu nazy'v jzjecku> . i(!| 
zmarły jej mąż zostawił jej i córce, jeszC.z0rllje k°c ,cOi, 
ło 100,000 złr. Uchodziła za niezil}lC rag ż® 19 cny 
i zmieniała przedmioty upodobań swoich 
Aż oto u stóp pewnej wieży w miastecz ^^^|eUin, 
przypadkiem odkrył zakopane tam dwie jje
wierające szkielety dziecinne. Podejrzę' j<rylo jebanjs 
wdowę, uwięziono ją, poczem śledztwo wj^ niieS.z.\jjie 
dwa trupy dzieci w piwnicy, należącej l^0Ciczej Je^et 
podsądnej. Sama nawet wobec koinisj'^yn9 
zwłoki wydobyła z ziemi, poczem, nie 0 "
rąk, najspokojniej zjadła śniadanie. /-n, obsl°hprZy- 
notatnik, w którym opisywała bez ^ac’n5'CtrBcizn^, 
gody swoje miłosne, a nadto flaszeczkę Zii)Orjując“po
puszczano zatem, że posługiwała się nlfł’ cjZOy. 1 aJ» 
nie odkryto jednak na ofiarach śladów ,* cj, zak°P 
bno jeszcze dwoje dzieci prócz wymię*1' .eejortff» ])(1fl 
w pobliskim lesie, ale zwłok tych nie o nReriineni2'

X Sic transit... W Schoneberg Pot. . dziś juZ 
w wieku lat 74 ch, w ubóstwie, zai’oinUJ/napisal °a ry- 
sarz dla sceny, Rudolf Hahn. A PrzeCie.i;gcelcnty1 ’ 
sztuki, z których „W przedpokoju jeg° 
wana była i u nas. . zai»i%tf

X Z winy odźwiernego.
łych we Frankfurcie, niepomiernie za znaCzoneJ b je>jł 
w d. 23-im b. m. niezjawieniem się 0 n.a tego r£inoCią' 
nie krewnych i znajomych, którzy “jeczornjr*11 Lji® 
urządzali wycieczkę do Moguncji, a b 9ję o** 
giem mieli powrócić. Wobec Powtar. kolej® . . 5tff' 
w Niemczech coraz częściej wypadków* mn*eJiasW 
powyższy mógł budzić niepokój. „Sodem opó^ 
szna w skutkach przyczyna była poi odż*10r oś11 
całego towarzystwa. Stało się to z wi ^idocZDie c 
dworcu w Moguncji. Mąż ten, mają' tatuieg°. 1 
głowie, zapomniał w chwili odjazdu pocifife’ ..si* 
do Frankfurtu oznajmić o tem Pasl\0 iiiajd0”®^® 
odszedł, a pasażerowie, między k o zjjWjedze’11 Lei" 
kilku wojskowych, zostali. Oczyw*SG1 ’ 1,1Z) tjii'
nocowali w Moguncji na koszt zarz^ świadek9’ 
dyrekcja musiała wystawie wojsko J 
maczące opóźnienie się ich.  nnnWiadał Pe

X Także markiz. Markiz X. °F' zapytano bp, t
rożytności swojego rodu.—Ród PB,1. ‘ Nowych? 
wuego razu—sięga zapewne wojen zawsz 
nie—odparł markiz—przodkowie m 
ita&taoil



a

cukiernikwT^ict^UKieruin» a iIon dnia on chorobie, przeżywszy lat 48, zasnął 8 .
q?1.®) żalu żon Pazdz*ernika r.b. Pozostała w nieutu- I fi 
An?2'“Monivrh J córoczklł zapraszają krewnych, przyja- I 9 
j“t0 ni«go Cu) J1* wyprowadzenie zwłok z kościoła św. | 0 
Dni*0 środę ‘„ nat.orska) w dniu 30-ym października, to B | 
“"^zkow.j/j’0ł>0<«inie 3-ej popołudniu, na cmentarz I | 

u ' -3666- | |

■1

li

Wyborowe tytonie tureckie „Ksantl" na ró
żne ceny otrzymał Skład Wyrobów Tabacznych 
Kj. Ga gackie go, Krakowskie-Przedmieście nr 9 
róg Królewskiej.
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Petersburg 29-go października. {T. pr. K. I 
W.) — Dzienniki tutejsze z Now. wr. na czele 
ostrzegają przed przecenianiem doniosłości faktu za
ciągnięcia przez nieuznany rząd bułgarski wielkiej 
pożyczki za granicą. Pomimo fenomenalności zja
wiska, nie należy upatrywać w tern dowodu utrwa
lenia się obecnego stanu rzeczy w Bułgarji, ani roz
kwitu ekonomicznego księztwa. Wiadomo, że Laen- 
derbank i jego grupa międzynarodowa stoją pod 
bezpośrednim wpływem rządu austriackiego, który 
i tym razem nie omieszkał, jak zwykle, przyczynić 
się do ułatwienia księciu Ferdynandowi jego niele
galnej roli na półwyspie bałkańskim. Trudniejszą 
do zrozumienia z międzynarodowego punktu wi
dzenia jest skwapliwość syna króla Ludwika Filipa 
do zezwolenia na związek małżeński swojej wnucz
ki z księciem, którego przyszłość polityczna i oso
bista, mimo wszystkiego, nie wydaje się należycie 
ubezpieczoną przed zlowrogiemi zwrotami.

tf iedeil 29-go października. {Tel. pr. K. TP.)— 
Mówią, iż książę Ferdynand upraszał cesarza o po
słuchanie, aby mu podziękować za słowa życzliwe
go uznania, wyrażone w deiegacyjnej mowie tro
nowej. Cesarz odmówił ze względu na stosunki 
międzynarodowe.

Wiedeń 29-go października. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Dzisiaj rozpoczęły się tutaj obrady delegatów niemieckiego 
związku teatralnego. Zjechali się intendenci teatrów dwor
skich i miejskich z całych Niemiec, z intendentem berlińskim 
hr. Hochbergiem na czele. Prezyduje obradom honoris causa 
intendent tutejszych teatrów dworskich, baron Bezecny.

Praga czeska 29 go października. {T.pr. K. 
IPar.)—Klub staroczeski zaproponował uchwalenia 
rezolucji, obstającej przy prawie bistorycznem 
Czech, zamiast proponowanego przez młodoczechów 
adresu.

Herlłn 29-go października. {Tel, pr. K. W.)— 
Dzienniki tutejsze przepełnione są opisami uroczy
stości zaślubin księżniczki Zofji z królewiczem gre
ckim. O godzinie w pół do dziesiątej zrana w nie
dzielę zgromadzili się w soborze ateńskim dygnita
rze dworscy, członkowie świt monarszych, deputo
wani, jenerałowie i t. d. Wyruszenie dworu do świą
tyni zwiastowały salwy działowe. Cesarzowa Fry- 
derykowa jechała z księciem Walji, cesarzowa 
Augusta Wiktorja z królową duńską, cesarz Wil
helm z królem duńskim, Obok powozu galowego, 
w którym jechała księżniczka-narzeczona z królo

wą grecką, jechali konno król i królewicz greccy • 
Ceremonji zaręczyn i zaślubin dokonał metropolita 
wschodni Germanos. Po spełnieniu aktu religijne
go, cały orszak ślubny obszedł trzykrotnie dokoła 
ołtarza, poczem nastąpił powrót do zamku królew
skiego. W kaplicy zamkowej odbyło się poblogo - 
sławienie związku przez duchowieństwo ewangi c- 
lickie. Mowę wygłosił kaznodzieja dworski Pet cr- 
sen. Po odśpiewaniu chorału wyruszył pochód do 
pałacu. ,

Isondyn 29-go października. (71. p. K. W.)— 
Według doniesień z Apji, Mataafa wybrany z ostał 
królem samoańskim. Wybór ten wszakże uvrażać 
należy za prowizoryczny, obowiązujący tylk.o do 
chwili wejścia w życie umowy, zawartej porrńędzy 
Anglją, Niemcami i Ameryką. Ostatnia bitwa na wy
sepce Sawaji wynikła ztąd, że zwolennicy król i 
Tamasese (protegowanego przez niemców, przyp. 
red.) nie chcieli uznać wyboru Mataafy.

Isondyn 29-go października. (IF. p. K. TE.)— 
Islandja nawiedzona została dotkliwem trzęsieniem 
ziemi.

Isondyn 29-go października. {Tel. AJ, p.) — 
Times dowiaduje się, że książę edymbur.? ki, który 
z powodu niedyspozycji nie mógł uczestniczyć w po
grzebie króla portugalskiego, Dom Luiza, złożył 
wizytę królowi Ludwikowi w zamku. Zaraz potem 
książę zemdlał i upadłszy, ciężko poranił sobie twarz.

Londyn29-go października, (lelegr. prywatny Kur. W.) — 
Unja baptystów w Anglji i Irlandji wręczyła lordowi Salisbu- 
ry memorjał, wzywający rząd angielski do inter wencji z po
wodu okrucieństw tureckich na Krecio.

Madryt 29-go października. {Tel. pr. K. 17.)— 
Na cześć bawiącego tu arcyksięcia Albrechta odbyła 
się wczoraj wielka parada wojskowa.

Konstanty nopal 29-go października. (TeŁ 
p. K. W.)—Rewizja floty tureckiej, dokonana w prze, 
widywaniu, że cesarz niemiecki zechco ją zwiedzić, 
wykazała wielkie jej braki. W. Porta uchwaliła 
z tego powodu wysiać zaraz do Anglji kilkunast.i 
uczniów marynarki na naukę i zreorganizować flo
tę turecką na wzór angielskiej.

Konstantynopol 29-go października. {Ted. 
p. K. War.)—Wczoraj w ciaśninie Dardanelskie; 
dało się uczuć trzykrotne silue trzęsienie ziemi, któ
re wyrządziło znaczne szkody,

Pelgrad 29-go października. (Tel. pr, K. 17.)— 
Adres większości skupczyny jest parafrazą orędzia 
rejeucji, podczas gdy adres frakcji liberalnej akcen
tuje silnie potrzebę ścisłego zbliżenia się Serbji do 
Rosji, której lud serbski tak wiole zawdzięcza, 
W toku niezmiernie gwałtownych rozpraw opozycja 
liberalna atakowała z kolei wszystkich min st.< w, 
a między innymi także prezesa gabinetu, Gruicza, 
zarzucając mu wprost austrofiiskie tendencje. De
putowany Ribaracz nazwał Jowana Giaję, szefa 
sekcji w ministerjum spraw zewnętrznych, najemni 
kiem Austrji i sługą Watykanu. Przewodniczący 
Pasicz odebrał głos RibaraczowL Najwięcej za
rzutów podnosiła opozycja przeciw ministrowi spraw 
wewnętrznych, Tauszanowiczowi, skarbu, Wuiczo- 
wi, i sprawiedliwości, Gersiczowi. Ministrowie bro
nili się w wyczerpujących przemówieniach. Spra- 

I wozdawcą adresu większości był prof. Nikolicz, 
mniejszości jen. Leszjanin. Po długich rozprawach 
adres większości przyjęty został en bloc i wczoraj 
przez osobną deputację wręczony rejencji.

Ateny 29-go października. {Tel. Aj. póln.) — 
Na danym w niedzielę obiedzie galowym król Je
rzy wygłosił w języku francuskim toast za zdrowie 
nowożeńców, tudzież swych Najjaśniejszych Gości. 
Cesarz Wilhelm odpowiedział toastem w języku nie
mieckim za zdrowie i pomyślność nowożeńców, kró
la i królowej greckiej, tudzież narodu greckiego, 
który go tak gorąco przyjął. „Szczęśliwym się czu- 
ję—rzeki cesarz—że siostra moja będzie żyła w Gre
cji i mam nadzieję, że naród grecki otoczy ją swoją 
miłością.” Toasta powitane były gorącemi okrzy
kami. _____

JBerlin 29-go października g. 2m.30(T.p. K. W.)

+ Dnia 30-go października, tj. środę, o godzinie 9-ej zrana 
w kaplicy warszawskiego szpitala dla dzieci przy ulicy Ale
ksandria 25, odbędzie się msza święta za spokój duszy ś. p. 
Ludwiki z Rossów FEIST, na którą zarząd szpitala zaprasza 
rodzinę. —1341—

+ Dnia 30-gp października, t. j. w środę, o godzinie 10-ej 
rano, w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, od
prawione zostanie żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Aleksandra Bilskiego, 
obywatela tn. Warszawy, na które pozostała wdowa zaprasza 
znajomych, oraz wiernych Chrystusowych. —3654

§2 ty j , . '~±— =
8°dziuie 7°*? października, tj. w sobotę, o 
^eusza* ^ w‘eczorem> w kościele św. Karola Bo- 
•kiicji k8np Chłodnej Jks. prałat Dudrewicz wasy- 
?»> Ufniai . ouika Brzeskiego i księży: Lipińskie- 
KW‘>)zek '°'?*Oza i Tacikowskiego pobłogosławił 

i n}a’^eński pomiędzy panem Nikodemem 
P|7óeockiiini}? Hcnryką Wąsowicz, córką Marji z 

Szczęk n W^owicz.
młodej parze. 3661

S. 4 E 

AlstsanSer Albin OJrowal 
^„WIlkoŃSKI, , 
ir tniita^wjorz°*8 d- 1 marca 1841 r., zmarł d. 23 pą
czku w ]• P° dluFołetnich cierpieniach w Kowa- 

nycb , ' 50znańskiem. Pozostali bracia zapraszają 
fc^e‘»fe »LPr.zyiaciół i znajomych n i żałobną wotywę w 
^^^^^^rzyża w d. 81 października o godz. 11-ej.

u p. Jan Leon Drswdzik,
po non&Po.krt®b» we środę, tj. dnia 30 &p ' "ki. —1335 I ... p łudiuu^ z kościoła św. Krzyza na 1 4

^°’żeństiU 93’ym października, L j. we środę, odbędzie Q
, ° załobne ta duszę .

p. fbanciszka bobra,N'si® -,ia ^Wkach. o godzinie il-ej i poł

in?aidziera-?ouków Libickich, przeżywszy miesię y ,^dii 0Zlernika r. b. nowiekszrł grono aniołków. Stroskani | 
^I>roty^*lada'"iają krewnych, przyjaciół i .zn“-l°*"yj0’iP6t 1 

8">d(^n1116 zwlok nastąpi w dniu 30 pazdzmrmiaa, J
83 Ptzy ni? Bodzi>‘ie 3-ei i pół po południu, z domu p 

y ul‘«y Chmielnej na cmentarz powązkowski. -36)7 
S1 P- LEOPOLDA Z NAROŻNIECK1CH

FAJKOWSKA, . hOn>Um wyA8Zy ht kończyła życie we wsi‘ 
Z k^ciBh, w dniu 22 b. m. Zwłoki przewiezione postawione 
?,4l>S“a.r>owązka(!h. Nabożeństwo odbędzie s.ę tamże 
41 ł0JWym, tj. we środę, o godzinie ŁO3/4 zrana 1 za 
s?'1 sm£?cŁowan‘a zwłok w grobie rodzinnym. ■
^A&’^Sdy pozostali synowie wraz z babką^za 
t w- 'vnych, przyjaciół i znąjomych.

I^ście^^O-ym października, o godzinie 9-ej 
fc'nk’Lbiie naj^t“tonicS° przy ulicy SoT't„S wiktorvny ^ało^ji^bozeustwo za spokój duszy ś. p- WiKtoryny

W we środę, o godzinie it-ej rano, z powodu 

y h 1 bornych. -3698-

tJ- dnia 31 go października, za spokój duszy 

-A

t .^SaWziernika r. b, to jest we środę, w kościele 

l0-ej irn^U82:i na cmentarzu powązkowskun, o go- 
Up0>j duś! P ł 2rana> odbędzie się żaloono nabozei 
•ok J4zefa i A “P1* Przeniesienie do grobu farm'*Jn°S t

U:i łaPr\ Sauvć> na które to obrzędy 
t\Veśr krewnych, przyjaciół i znajomych.

. to jest dnia 30-go października, za spokój duszy 

aSizic’siP'- Hermana Pełza, 
żałobne w kościele św. Krzyia, o goPraszu krJt°* rano, r.a które pozostała żona wraz Z d ‘ 7 

I rewuych, przyjaciół i znajomych. 3-365.
S 11 Pnfn • • d- Za spokój duszy , .

1 Bacijteli Knttazewskięj, to kQl?y> odbkiVawr*yńcu Kuchaizewskim, obywatelu m. 
^iein^uńia 3i.pdz,e się żałobne nabożeństwo we czwartek, 

+ w Pienin pażdi>ornika. o gedz. 9-ej i pół rano w b- 
10 środę ' Uńs ‘OZ0 Przy ul. Miodowej. -1339 
sltioFl la«o/’ ,tojest dnia 80 go października, o godzinie 

w„in>elo św. Antoniego ) rzy ulicy Senator- 
bolesną rocznicę śmierci odbędzie siQ ^za??1 "a kt, 'Tu ZA spokój duszy ś. p. Jana Łuczyń- 

&SZaP>zviC^ Clężkiin smutku pozostała żona z WDll072 
^dactół i znajomych. ~3667

5
głównie zaś wielebnemu pastorowi Bursehe, za serdeczne 
słowa pociechy, znajomym i krewnym za złożenie licz
nych wieńców, oraz kolegom, którzy na własnych bar
kach ponieśli trumnę do grobu, składamy serdeczne po
dziękowanie. ,

1 1333 Zona i dzieci.
NADESŁANE.

+ W dniu 2-im listopada, jako w bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Marcelli z Wiszowatych 3670

KORAB’ LASKOWSKIEJ,
żony doktora medycyny, odprawione będzie nabożeństwo 
przed wielkim ołtarzem w kościele św. Józefa Oblubieńca 
(po-karmelickim) na Krak.-Przedm., o godz. 11-ej zrana, 
na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.

i Wszystkim życzliwym, którzy raczyli oddać ostatnią 
posługę drogim nam zwłokom



Nr 299KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 października 1889t.

SSzkolaJazdy konnej

DYWANY i

31MŁODKOWSKI

Doktór JfJEJrKjfJfir BZAFDLICKI
wyjechał. 3672

białe, kolorowe i kremowe, 
świeżo otrzymane w ogro

mnym wyborze, poleca

Warszawa, 29-go października.
Poranne szacowania berlińskie wynosiły dziś 211 na 

koniec b. m., oraz 211 w żądaniu i 210.75 na> koniec li
stopada r. b., odpowiadające kursom 47.40 i 47.45 bez 
k osztów, a usposobienie giełdy tamtejszej, według otrzy- 
m anych depesz, było słabsze. Petersburg nadesłał taksa
cję 9-58 za Londyn z odbiorem natychmiastowym. U nas 
roz.poczęto dżiś obroty kursem 47.55 za Berlin w płatowy 
(równia 211.20 bez kosztów), a wobec niepomyślnych 
szacowań i dość chętnego pokupu waluty, podniesiono tę 
cenę do 47.45 (t. j. 210.75 m. za 100 rs.), wytwarzając 
różni ce 10,kop. dziś i 17| kop. przy porównaniu wczo
rajsze go końcowego kursu na korzyść Berlina. W dosta
wach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbio
rem co dziennym według woli nabywcy do końca listopa
da r. b. po 47.62 j.

Walu,ty obce w średnim ruchu. Berlinem krótkim 
obracano' po 47.35, 47.37|, 47.40 i 47.45, przeważnie 
jednak pO 47.35 i 47.37-2-, żądając 47.55. Inne niemie
ckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 
47.20, 47..25 i 47.27|. Londyn krótki chciano zbyć po 
9.58, bez nabywców, Paryż krótki ofiarowano po 38.45, 
a nabywani.") po 38.25, 38.27j-, 38.30 i 38.32^. Wiedeń 
krótki kup owano po 81.05, 81.10 i 81.15, przy chęci 
otrzymania 81.40.

W papierach obroty średnie, przy tendencji niezmie
nionej. Listj’ likwidacyjne chciano zbyć po 88 i 87.50, we
dług więlkoś ci odcinków, a otrzymano za kilka tysięcy 
rubli w sztuktach po rs. 1,000 87.55, 87.65 i 87.70, oraz 
87.25 i 87.1 0 za kilkanaście tysięcy w drobnych sztu
kach. Wsch odnie pożyczki po 100 przy zofitirowaniu, 
wszystkich tniech emisyj. Zabrano kilka pożyczek premjo- 
wych Ii-ej eni. po 237, przy chęci płacenia 236.50. 
Kupiono kilka tysięcy biletów banku państwa II em. po 
99.75, Nową, pożyczkę 4% ceniono po 84.15, a uloko
wano kilka tys ięcy po 84 i 84.10. Listy zastawne ziem
skie starano się umieścić po 96.75 I-ej serji i po 95.40 
II, III i IV-ej :i V ser., a umieszczono kilka tysięcy I ser. 
po 96.65 i 96.70, oraz kilka tysięcy najmłodszej serji 
po 95.25 i 95,30. Listy zastawne miasta Warszawy 
ofiarowano po 98.50,95.75, 95, 95, 94.60 i 94.50, stoso
wnie do serji, wzięto kilkanaście tysięcy IV-ej serji po 
94.40, 94,45 i 94.50, oraz kilka tysięcy V-ej serji po 
94.15. Listy z astawne miasta Łodzi w żądaniu nomi- 
nalnem po 95.50, 93.25, 93 i 92.50, stosownie do serji. 
Obligów kanalizacyjnych m. Warszawy nabyto kilka ty
sięcy po 89.45 i 90.50.

Dziś, z powoda uroczystego święta dworskiego, ceduły 
urzędowej nie będzie.

Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro 8.35T, garniec 2.72. Dowozy 
wielkie, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i 
sprz. spirytusu 10.40.

Warszawskiego Towarzystw Wioślarski® 
ma honor podać do wiadomości pp. członków, że w 
dniu 3-im listopada, tj. w niedzielę, o godzinie 8-ej 
wieczorem, w lokalu Towarzystwa danym będzie 
wieczór muzyczny. Wydawanie biletów odbywać 
się będzie w dniach 31 października i 2 listopada 
od 8—10 wieczorem oraz w dzień koncertu od 6-ej 
wieczór. 1337

SREBRNE
PAPIEROŚNICE, ZAPALNICZKI, 
TABAKIERKI, RĄCZKI DO LA
SEK. OŁÓWKI, ECRITOIRY, 
NOŻE DO PAPIERU. BOMBO
NIERKI. FLAKONY DO PER
FUM, SZCZOTECZKI DO WĄ
SÓW I DO ZĘBÓW. KUBKI, PU- 
HARY, KARAFKI DO WINA itp. 
PRZEDMIOTY SREBRNE, WY
TWORNEJ ROBOTY PO CE
NACH UMIARKOWANYCH PO
LECA MAGAZYN JUBILERSKI 
M. MANKIELEWICZA W GMA
CHU TEATRU POD FILARAMI.

1294

— sali Aleksandryjskiej Ilatusza 
odbędzie się u’ środę fS (30) paździer
nika 1889 r., o gods. 8-ej wieczorem, 
Nieodwołalnie tylko jeden K o n cert 
Nadwornej śpiewaczki Ces. Austrjackiego i Ces. 

X’ Pauliny LUCCA, 
z współudziałem p. FilipaFORHTEX, nad
wornego śpiewaka Króla Szwedzkiego i profesora 
Gottholda KNAUTH, pianisty.

Bilety od rs. 1 do 6 nabywać można od dziś od 8 
rano do 8 wieczór w kantorze „Kurjera porannego” 
Senatorska nr. 28. 3674

lir K. LA 88A VD ■
przeprowadził się na ul. Karmelicką nr 4. 1 
muje od 4—6 po południu. Specjalność ■— ej101 
kobiece. 3482

ML GODLEWSKA-„a 
Pracownia Sukień i Okryć damskich, eg/LsiLr| 
lat dziesięciu przy ulicy Marszałkowski?!* 
została przeniesioną pod $ 142 przy 
ulicy,—z czem się przypomina i poleca i*15 v

KORESPONDENCJA PRYWAT^
—. gel'fw’ 

— 23.—Dziś odebrałem bilecik, ^'^^jczdż3^1? 
cznie, jest on dla mnie niespodzianką; dz*e 
na dziesięć dni, wczoraj powróciłem,, 1 moSy 
znów zmuszony będę wyjechać; domes ; $o- 
napisać i w jaki sposób. Życzenie twoje J 36" 
jem.—26.

Powidła śliwkowe 
wyborne,

świeży transport z gub. Wołyńskiej, z pry
watnej ręki; na pudy, po pięć, rubli za pud, 
można nabywać ułica Hoża Aś 74. u właści
ciela domu do 10 ej rano codzień, a na funty 
też same powidła po kop. 15.—Ulica Wspól
na Jtó 6, mieszkania 3, o każdej porze. 1387

! sr i ci i
Tanio do wynajęca w Petersburgu, w kość SP ic. 
dworze, czteropiętrowy z piwnicą. Szeł slJeJĄ. 
rza dwa arszyny, długość 8 arszynów, K° 
niaeh; wszystkie cztery piętra ogpewaj4,irCytfy 
strukcia najnowszego systemu. Spieki ‘. foraia ) 
ny. Cena 1,500 rubli rocznie. Bliżs^h ulic» 
udziela p. A. Gieorgicwski w ^,alSLetershnl^ 
Świętojerska nr 38 i książę Gicdrajc 
Newski Prospekt w zarządzie russiueS 
twa transportów, —.

(choroby skórne i wę*

Zieliński, po zwie^®' 
cił. Senator^™ naukowych w Paryża, posr 

torska nr 4, róg Miodowej. -- --- eM

w fattain hrszawsłm1
sięcsSCr^ ■ e'la 9 rs' :iOJ .vCJe Da własnym konin p^ pieź-

a. oO hop. w iesiecztiie*

•rE=\'stujący od lut wielu w Warszawy->1(

„Hotel Londyński
przy ulicy Nalewki pod A 27, 
mm takowy i po gruntownem ‘ irJB- 
mu polecam Sranownej Publiczncsc., o 
tuńc ną/stawuniejszą usługę- *-°l Z uszanowaniem M. »»eJ

oryginalne perskie, większych roz- [ 
mi arów, zakupione w dużej partji 
bardzo korzystnie, oraz jasne irarr- 

cuzkie do salonów i angielskie.

Błonica, szkarlatyna 
odra, ospa, Ie. 

nie rozszerzają się, jeżeli rzeczy cbory^^y 
gna deziufekcji w Grochówie. Wóz P° 
przybywa, na wezwanie telefonem Dr & ’ 

zamówienia przyjmuje firnia 

Ch. GEBER, _ 
Niecała nr 9, Leszno nW 

Szatkowska 11&, Praga, v 
wa N. 32. , rj 

Ceny stule nislae*

CENY NISKIE.
Dobór wyrobów włóczkowych

jako to:
Halki. 8zale, Chusteczki, ’ Czapki, 

Kapturki, Kamasze, Staniki bez rę
kawów, Sukienki, Kaftaniki i Koł
derki dziecinne.

Staniki Jersey.
Ituży wybór Fartuszków.
K ra waty męskie.
St yroby pończosznicze.
'Fanie sukienki dziecinne.
Dla amatorów: Koronki starożytne poir." 

d’Alencon.

Ubstaiunkf przyjmują się na:
Iłieliznę wszelką,
SzafroczSii damskie^
Kaftaniki,
Ubranku dziecinne,
Hafty, Znaczenie i t. p.

1PRAU 1 od najskromniej
szy cli do najwykwintniejszych 

przyjmuje do roboty

Bazar wyrobów kobiecych
Wierzbowa 6, Hotel Angielski 1342

CENY NISKIE.

— Największy wybór dzieł w kilku ję
zykach polecają czytelnie

J_ JZELEJŃTSTriECS-O 
jedna Nowy-Świat nr 4, druga Bielańska 
nr 9, (hotel Paryzki). Abonenci wnoszący półro
czną opłatę z góry, otrzymują jako premjum 
Kalendarz lllustrowany „Hiekir* 
lub Kalendarz Ungra. ;3673

Niirzqdziti Chirurgiczne ł 
Skieao nipl sys.teniów, najtaniej u JodlO^* 
—___ anską pr 5 j Marszałkowska nr

ciUo
~ z ars/-a^y. Świętojerska nr, 38, SggL 

ski. olwiproV przJ;sk.gly Antoni Fiasko^ 
m»je od 8’ o?DCe ;l'J5 listopada r. b.
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Fabryka Fortepianów i Pianin

1734r
i

prawdziwa francuska bibułka do papierosów, 
uznana za najlepszą przez Laboratorjum Chemiczne w Warszawie, 

każdy arkusz opatrzony wyciśniętym napisem
„Orize Paris.**

Nabywać można w Gilzach, Książeczkach i Ryzach, 
wyłącznie w Kantorze fabryki gilz pod firmą „OŻARÓW,<( 
istniejącej od 1878 roku w Warszawie, przy ulicy Chmielnej Nr 10, 
______________________wprost „Belle-Vue.” ________1817R

na Rosję, któryby miał rozległo stosunki 
z fabrykami cukru. — Łaskawo oferty pod 
T. C. 915 uprasza się adresować do pp. 
Haasenstein et Vogler A. G. w Ma
gdeburgu. 1926R

Siemię burakowe.
Znaczna firma niemiecka poszukuje 

do sprzedaży swojego powszechnie znanego 
doskonałego sionionia burakowego najle
pszych odmian wykwa'ifikowanego

Ogród Maliniecki 
pod Koninem, gub. Kaliska, 

polaca na jesienno i wiosenne sadzenie bcgatą 
kolekcję róż niskopiennycb, winorośle tizy- 
letnie, bukszpan i szkółkę owocową, wszystko 
w mocnych i zdrowych egzemplarzach. Bro
szurka p. t. „Wskazówki do sadzania i hodo
wania róż szlamowych i krzaczastych", oma
wiająca wszelkie roboty około róż przez rok 
cały, tamże do nabycia za nadesłaniem 30 kop. 
w markach pocztowych.

1922R P. Gaertig, ogrodnik.

OSTRYGI
P,./«^^olENDERSK!E
Will Wij, m"‘eze’ naachodzą do

"lll» Towarów Kolonialnych

• . aUMUiUllłJlll, 
°CJAŚNIENIA i WZORY.

do ubieran a grobów 1408 
w wielkim wyborze, w fabryce

P. BITSCHANA.
Diu.a N» 51, wprost Arsenału.

SEZONOWE
gotowe ubiory męzkie w róż
nych rodzajach, jak również 
i materjaly na obstalunki, 
ma na składzie w wielkim 
wyborze Magazyn Wiedeń
ski, Miodowa 2. 1374

8®T NOWOŚCI SEZONOWE. TB# 
LOHSE’GO Pean d’Espagne, Extrait quadruple, 

należące do słynnych w świecie specjalności. 

LOHSE’GO Konwaije, lohse’GO Boipt Messalina. 
JDOJM.SJE’Ca-0 JjiSiJe

również ogólnie wsławione.

GUSTAW ŁOHSE, SSerlin, 46 Jaegerstrasse
Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemiec.

Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu Niemiec, i Pruss. 
Do nabycia w Warszawie, u pp. Alexander & Marceli, Aleksander 

Lipink, W. B. Ciechowski i t. p 1813R

Do fabryki parowej we własnej nieru
chomości, z obrotem rocznym 120,000 rs., ma
jącej odbiorców w Królestwie i Cesarstwie, 

potrzebny jest Wspólnik 
Kupiec,

któryby przyjął udział w pracy, z kapita
łem około 20,000 rs., należycie za
gwarantowanym. — Reflektant raczy zestawić 
swój adres w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod .Wspólnik". 1921R

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jaku i na prowincji.

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’s, | 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podaj- 

muje się rocznej konserwacji takowych. 784r

Warszawa, ulica Próżna Xr 1O.

SKRADZIONO
następujące papiery wartościowe 

bez kuponów:
Serji V. Listy Zastawne Tow. Kred. 

Ziemskiego.
NM6 84,590 litera A., 84,207 litera A. 

i 78,113 lit. A. po rs. 3,000; Ni 63,7.31 lit. B. na 
rs. 1,000; NśNi 56,079 litera C, 56,054 litera C. 
po rs. 500.

Listy Zastawne m. Warszawy.
NiJ6 3u2,349, 301,367, 302,283 i 301,939 po 

rs. 1,000.
Listy Likwidacyjne.

N6 7,012 nars. 500; .NśNś 15,114, 4,268, 16,663 
po rs. 250.

Właściwe kroki celem zakwestjonowania 
powyższych papierów poczynione zostały. 
Zwraca się na takowe uwagę pp. Bankierów 
i właścicieli kantorów wekslu. W razie wy
krycia śladu uprasza się o wiadomość na ulicę 
Wspólną NI 32, mieszk. 2. 192311

, 1 ---- ArU-CI lA 1 W Li
ebrał Emil Weidel. ’

tMa h 25 lżono. jjolft, Słowny w v “
JM * 6P*żedai Kf,ę3arni Gebethnera i 

We wszystkich księgar- 
 1324

MIESZKANIE
do wynajęcia od dnia 1-go Październi- 
ka r. 1889-go. przy ulicy Instytutowej 
w pałacyku pod Nś 1—17261. 13 poko
jów, 2 przedpokoje, 1 kredens, 1 an
tresola, I wanna, 1 waterklozet, w su- 
terynie 1 kuchnia, 4 pokoje, 1 spiżar
nia, 1 drwalnia, 1 stajnia, 1 wozownia, 
1 skład na siano, 2 piwnice, 1 lodow
nia, 1 góra wspólna, do tego 'ogród 
angielski z fontanną i tarasem. 1379

^PKowskisgo,
Xr, 9 1710, 

ko4°L?L85 i8° 
^91a kamiennego

' Posłaniec na koszt
1404

LOMBARD
Nowy-Świat N? 1, 1399

zawiadamia, iź w dniu 31 Października 
(12 Listopada) r. b. i następnych, od
bywać się będzie licytacja na sprzedaż 
zastawów nie prolongowanych w ciągu 
trzech miesięcy. — Prolongaty w dniu 
licytacji przyjmowane nie będą.—Oso
bne zawiadomienia nie będą rozsyłane.

w Warszawie, ulica Miodowa Ar 12, , fh
wprost Sądu Okręgowego,

poleca w znakomitym wyborze najnowszej ulepszonej konstrukcji: p 
E-TiJłTFPI AKIV gabinetowe, salonowe i koncertowe, z całą ramą 
eUBi i La irxli I metalową, systemu amerykańskiego, z krzyżowanemi stru

nami i najlepszą mechaniką, w cenie od rs. 600 do 
rs. 1,000.

PSAMJtyA najnowszych systemów, różnej wielkości, więcej i mniej 
a ozdobne, w cenie od rs. 400 do rs. 650,

oraz

OSTRZEZEiE.
Dochodzą mnie znów smutne wiadomości, 

ża i młodszy mój syn, Teofil Rybiński, przez 
zło i na złe towarzystwa zaciąga długi. Szkoda 
kto ryzykuje, bo zpewnośią odbierać nie 
będzie; irjepszy tego dowód po starszym jogo 
bracie Leonardzie, że obecnie żałują ci, co ry
zykowali, bo ani ja jako ojciec, ani nikt za 
nich płacić nie będzie.

1407 Józef Rybiński.

OGŁOSZENIE.
Podajo się do wiadomości publicznej, iż 

w dniu 23 Października (4 Listopa
da) r. b., o godzinie 10-ej zrana, w 
majątku Lewicpol, powiatu i gubernji war
szawskiej, 6 wiorst za rogatką ząbkowską, 
odbyć się ma sprzedaż za gotowiznę ruchomo
ści, jako to: mebli, luster i innych przedmio
tów, do spadku wakującego po Ada
mie i Marji małżonkach Gole należą
cych.

Interesanci inwentarz ruchomości mogą 
przejrzeć u Komisarza Sądowego Zajączka, 
Mokotowska Ni 58.

Warszawa d. 16 (28) października 1889 r.
Kurator spadku wakującego po małżon

kach Gole

Edward Czajkowski.
1924R Adwokat Przysięgły.

Plac Krasińskich Ni' 2 (Stary Teatr).

OgarniaNakładowa 
LEWENTALA

Mszawie, Nowy-Świat 41, poleca nastę- 
Czterv : PuJAce nowości:

» P eśni Jana Galla, z illustracja- 
RodzU ^esława Jankowskiego, rs. 1.

®»lczówna Marja. Kwiat lotosu po-
DygaJ?®’ (str- 32°)> re- 1 kop- 20‘ 

aski Adolf. Z znaona i bruku, zbiór
Byron . 441>< ”• 1 kop' 50>

A, *e tragiedje historyczne (Dwa; 
, ‘“rowie-Marino Miero), po raz 

Przez^k Polski prz°loi6ono F 02 Feliksa Jezierskiego, rs. 1.
Po kop k°82ta przesyłki należy dopłacać 
**Ucji u'; 2a każdy tom. Zlecenia z pro- 
przedni-ę=arn'a uskutecznia nie tylko za 

za]:,.11 Przestaniem pieniędzy, ale także 
poettowom. 1734r

p Wyszedł z druku 
roradnik dla Gospodyń 
k. p. t 

1 praktyczna gospo
dyni Litewska46

przezt»na, llnę Biełozierską. 
rs' 20 kop., z przesyłką 1 rs. 

tt-^tad o-ia 40 kop.
Wąlff k'owny w księgarni Gebethnera i 

__ 1862r
^aWwa v ?ruku pierwszy zeszyt

—...........
ąrzv^ delikatnym smakiem 

cierpiącym. - D°stac Ł
^-tny nlicy oU^ej * AJ^ost

Nagrodzona Medalem Złotym
na tegorocznej Wystawie Światowej

ta. Z rożna
^,‘iftdn°dZ-IeDnie

J * «o-»cje
F ■ S^WIN.

z dE w Faryżu i Wie- 
p ‘-J Miód 8uk‘en, okr^d18 ?aździe«il<a 

lin 0 dokł„?‘. roboty » i Wszelkie 
szybkr konywać będę

4 Pow.y? n Stan,,*.®:™ • olecaiu się
I 1 ^nieiu noJ Publiczności.

?rrnelki
^ln ?d kasz*U
\/ Orint... I • ;

Wynajem Fortepianów i Pianin,
na warunkach najprzystępniejszych. 1715R

!! 55 kop.!!
100 łokci wałków cło okien, grubych, 
z czystej i b ałoj waty. 1’oleca Skład W. 
Dzisiewskiego,, Senatorska Nś27, róg Pla
cu Teatralnego. 1406

12, m. 24

3774
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U

..Nagrodzona Listem Pochwalnym
oa teiommj Wystawie Światowej i Paryżu

poleca Wodę Kotońską w różnych gatunkach, Wodę 
JLesną do odświeżania powietrza, Ocet w—
Puder, Puder Hygieniczny, Eliksir do zębów 

Proszek do zębów.

W

B ŁAPIŃSKI. „
.Główny Hurtowy i Detaliczny handel 

kamiennym z różnych kopalń, kowalskim i drzewnym, © 
Drzewem opałowem w Warszawie, Kantor Główny, u^c* e 
zolimska Nr 63, Telefonu Nr 402. 17b3

Skład Główny ulica Okopowa Nr 2, Telefonu

Nr. 6 392—

Sprzedaż Willi „Marcelin”
za rogatką Belwederską

(Pałacyk masiv budowany), . ,
obejmującej 500,000 łokci kwadratowych, całej oparkanionej, z 
dziestoletnią firmą restauracyjną, z ogrodem owocowym i "a 
nym, z zabudowaniami gospodarczemi i letniemi mieszka 
z dwoma lodowniami i kompletnem urządzeniem ogrodowern, 
dzie si? przez publiczną licytację w dniu 7 (19) Listopada 

Bliższa wiadomość, Swiętojerska 10.

1775R
C. HARD
Warszawa, Wierz
cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane

wprost Kruczej w Warszawie. 1863r

DYREKCJA DRÓG ŻELAZNYCH

<-
M

3s

GŁÓWNY

WMOMTII 
zatwierdzonego55u; 

u 
«

Główny Skład
Mitawskiej Fabryki

CERAT,
Skóry Amerykańskiej, 
Obrusów i Chodników 

Ceratowych.

Główny Skład
technicznych i ciiiruriicznycti

i Wyrobów gumowych
© jako to: Wyksatyny, Płótna gu-
| mowanego i wszelkich innych ar

tykułów gumowych.
I I744R Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

►. SKŁAD

ii KALOSXI 
U Najwyżej 

ossyj sko-A m ery k ańskiego T owa rzy stwa 

Wyrobów gumowych 
w Petersburgu,

>> założonego w roku 1860,
1 * ----->=-£C«?«b=-----

j f Wyłączni Reprezentanci na Król. Polski a 
li Ch. Lurie i Sz. Gurjan 

u w Warszawie, Rymarska 12.

dom WW-ch BRACI LESSER.
Oboczne 3-y marki fabryczne, znajdują się na każdym kaloszu.

£

WarszawskorWiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, 
podaje do wiadomości, że w dniu 3 (15) Listopada r. b., odbędzie się 
w Biurze Dyrekcji w Warszawie submissja, za pośrednictwem złożo
nych deklaracyj, na dzierżawę placów na stacji Kutno, na składy ma- 
terjałów surowych, drogą żelazną ekspedjowanych.

Warunki dzierżawy mogą być przejrzane każdodziennie, z wy
jątkiem świąt, w zwykłych godzinach biurowych, w Wydziale Gospo
darczym w Warszawie, tudzież w Biurze Oddziału V-go w Włocław
ku, lub u Zawiadowcy stacji Kutno.

Deklaracje, w których wyraźnie wymienić należy, że warunki 
dzierżawy znane są submittentowi, oraz, że się takowym w zupełności 
poddaje, winny być nadesłane do Naczelnika Wydziału Gospodarcze
go w Warszawie, najpóźniej do terminu powyżej wskazanego—Na 
kopercie należy zaznaczyć: „deklaracja na dzierżawę placów 
w Kutnie/4

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej na zło
żone vadiuai. w wysokości; oznaczonej w § 17 warunków. I873r

]Vow y-Świat W 3, 
poleca na nadchodzące święto Wszystkich ŚŚ. świeży transport 
metalowych jaryzkich w wielkim wyborze, oraz nowych *■“ 
nocnych „Oriental.” 138^

KALOSZE Rnssko-A mery kańskiej Manufaktury SnI?i,r^ri'iczn0

WYROBY GUMOWE ES-fŁ*

CERATA, Obrusy, Chodniki, Dywany ceratowe. zmOT*

Rymarska 12, dom Br. Les»e
Ch. Lurie & S. Gurjan. ....jr;

Krajowa Spólkowa Serom Kruszyna W“” 
przez Kłomnice Dr. Zet. Watsz.-Wid.

na bieżący sezon poleca:
Sery twarde: Kruszyński —tłusty, cegły od 15—jUl? 
bery miękkie; Kuhbach, Szwarcenberg, Limburg-"* j§33r 
Sery deserowe: Romadaur, Brie, Nefchatel i ^a!nC"lMBaa^sj^

DLA PP. MYŚLIWYCH, 
anielski SZRUT, hartowany owiMluy, „CHILLED S HLOT, 
w woreczkach pięcio funtowych, 

polecają . & -cT 1\T
KRZYSZTOF BRUN i »*g6sB

Kantor Wynajmu Karet i Powozom
Plac Warecki Kr 1O (poczta). , jnie

Wynajmuje l>anda, Karety, Faetony, na godzwł^o 
i miesiące, oraz na śluby, bale, teatra, pogrzeby, po cenach pC. 
wanych; poleca Karety dwu-osobowe jednoKA^gy 
Karety i Omnibusy żółte kolejowe i Or»>Yg7gii 
spacerowe. <rr

Kantor, Plac Warecki .Vr 1O, Telefonu
■■a
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d Duży wybór ciepłej trykotowej bielizny
Jaskiej, męzkiej, dziecinnej, wyroby systemem D-ra Jegera, 
J^c®k°we sukienki dziecinne, halki, kaftaniki, 
lu*teczki ciepłe, fantazyjne eleganckie bulgarki 

fa głowę, flanele na arszyny, barchany białe i kolo- 
°We> cieple matine i szlafroki i wiele ozdobnych 

rzeczy, poleca Skład bielizny

Teofili fuks,
Senatorska 20, wprost kościoła,

is,__ w podwórzu na parterze. 1925R

WIADOMOŚCI PP. MYŚLIWYCH.
Fabryka Bekkera 
wyrabia dalej ładunki, oraz 
przybitki do wszelkiej broni i 
sprzedaż takowych hurtowa i 
detaliczna, uskutecznia się w 

składzie prochu i broni
J3. Ronczewskiego,

przy ulicy Królewskiej Nr 31.
Tamże można dostać prawdzi
wych angielskich kapiszonów, 
używanych w ładunkach Bek- 

kerowskich. 18M
Z 19275

dniem 2 (14) Września b. r.;,

Otwarta została Filia 
Moskiewskiego Magazynu 

Im-IMowa Nr 2. 
8ła!izl^/wieże transporty Płócien Jaro- 

*ieh, Bielizny stołowej i gotowej 
j męzkiej, Kołder watowych, wel- 

Wych q edwabnych, atłasowych, a także bajo- 
Pawlickich i pluszowych, Kaftani- 

- Wełnianych i fil d’ecose, Pończoch, 
Skarpetek etc., etc., etc.

CENY FABRYCZNE.
✓ A ^"Jstarszy w Warszawie

^ład fotograficzny

J- kostka i mulert 
yCZr>ie WvV (dawniej BAYERA).
S*e»Uyi<?^Wa *’orti,ęty» Crruppy, Kopje, Po-

• a., tak na miejscu w Zakładzie jako też po za 
obrębem j ego.

umiarkowane.
^owskie.Przedmicście jfj. 40,

Wprost Saskiego Placu, dom p. Lawontala. 1722r

II
III
IV

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Terespolskiej, 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 25 Października [(6 Listopada) r. b. 
o godzinie 10 zrana odbędzie się na stacji Praga publiczna in plus licytacja na sprzedaż pięciu 
grup starych, wyszłych z użycia przedmiotów, oraz wyrobów uczniów Szkoły Techni
cznej.

Pomienione grupy są następujące:
L Metale i wyroby metalowe: akcesorja od szyn, bokszyny, szpicszyny, odlewy żela

zne, obręcze stalowe i żelazne, gwiazdy kołowe, obtoczki od kół, korby żelazne od parowozów, 
belki żelazne od mostu i szmelc różnego gatunku.

II. Różne przedmioty (litera a): wyroby gumowe, wagi różne, dzwonki mosiężne, 
soczewki do latarń, kuźnie połowę, kinkiety, latarnie, pościel, różne narzędzia, oraz szmelc, 
skóry, włókna, ceraty i i. p.

III. Różne przedmioty (litera b): pasy dróżnicze i konduktorskie, chorągiewki dróżni- 
cze, przedmioty drewniane, pendzle, szczotki.

IV. Stiro umundurowanie letnie i zimowe.
V. Stare zużyte papiery (makulatura) wagi około 1,000 pudów.

VI. Wyroby uczniów Szkoły Technicznej, jako to: cyrkle, cążkń, grzechotki (knary), 
klucze do muter, klucze francuskie, korby ślusarskie, imadła ręczne, szrubsztaki, gwintownice, 
tokarnia dla zegarmistrzów, zamki elektryczae i t p.

Osoby życzące sobie przyjąć udział w powyższej licytacji, obowiązane są złożyć 
w Kasie Zbiorowej drogi na Pradze najpóźniej do dnia poprzedzającego licytację, tytułem 
wadjum:

wyłącznie na grupę I rs. 500,
25,
15,
10, 

_ 150, 
na wyroby uczniów Szkoły Technicznej rs. 20, 
mąjąoy zaś zamiar stawać do licytacji przy dwóch, trzech lub wszystkich grupach, winni 

złożyć kwotę, wyrównywającą sumie wadium na te pozycje, o które konkurować za
mierzają.

Warunki licytacyjne na sprzedaż starych przedmiotów oraz szczegółowy wykaz tychże 
mogą być przejrzaue codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, w Wydziale Gospodarczym 
od godziny 10 zrana do 4 po południu. 1917R

Niniejszem zawiadamia się WW. PP., że

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
W. SKUPIEŃSKIEGO.

ulica Długa NTr 29. w Hotelu Polskim,
nadal pod tąż samą firmą przez pozostałą wdowę, pod kierownictwem uzdolnionego specja
listy prowadzonym będzie; zaopatrzywszy magazyn ten na sezon bieżący w znaczny wy
bór gotowej garderoby i w wielki zapas materjałów z zagranicznych! kra
jowych fabryk, oraz wykonywa wszelkie obstalunki w zakres krawiectwa wchodzące, 
tak z własnych jak i powierzonych materjałów, z całą sumiennością i akuratnością, z czem 
poleca się łaskawym względom WW. PI’. 1886

Z. COLDSZTAUB
Właściciel Fabryki Tabacznej

w Warszawie, Nizka 16.
Jako ostatnio współdzierżawca b. Fabryki „Union,” poleca znane ze swej 

dobroci i aromatu Tabaki do zażywania, a mianowicie: Francuzką, Holenderską 
i Petersburską, oraz, nowo wypuszczone Ukraińską i Litewki, które w niczem nie 
ustępują dawniejszym wyrobom tejże fabryki „Union.”

Nabywać można w główniejszych Składach tabacznych i Dystry
bucjach w Warszawie i na prowincji. 1920R

Skład Futer B. Redel,
Nalewki IM 16, w bramie na 2-m piętrze, 

zaopatrzony został w różne gatunki futer, skórek i błam, po 
umiarkowanych cenach. 1919r

EAU DE LYS DE LOHSE, 
zajmująca od lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miejsce 
w toalecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej
sza i zaleca się w białym i różowym kolorze dla blondynek, 
oraz żółtym dla brunetek. Prawdziwe jedynie u wynalazcy

GUSTAW LOHSE.
Berlin 46. Jaeger strasse.

Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, 
Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu 

Niem. i Prus.
Do nabycia w Warszawie: u pp.: Alexander & Marceli, 

Aleksander Lipink, W. B. Śniechowski i t. p. 184.2R
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poleca w wielkim wyborze świeżo otrzymane

KOŁDRY WEŁNIANE we wszelkich gatunkach i rodzajach. 
DERY PLUSZOWE do podróży, DERY na konie.
KOŁDRY WATOWE atłasowe, jedwabne i wełniane we wszystkich kolorach 
KAPY NA ŁÓŻKA pikowe białe i kolorowe.
GARNITURY na łóżka gipiurowe, ręcznej i maszynowej roboty. 
KAPY NA ŁÓŻKA jedwabne, adamaszkowe, gobelinowe, repsowe i dżutowe. 

911 IR Zarządzający Składem Żyrardowskim Ł.

!

i*

1 Poleca również wielki wybór .1?eh’«bsb<’
\ Stdt ia <• En (Tiulowych aplique i Crochet), po cenach

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

1891Kdawniejszych.

ŻELAZO BRAMA IŁ OŚ* ŻABIEJ,
JŁ w tych dniach wszystkie TWO'WWrOSŚKJJE osobiście przez właściciela -ww 

IS’.V^OE zakupione. _
Wielki wybór O<Ł JlSlSOWmuyC.la. fcJ oa SLl ■ Sn wełnianych, przerabianych jedwabiem, pi115'4 

i t. p.-, w nowym zupełnie guście.
(.petit drap), we wszystkich nowych kolorach.

WW7-■_ wybór materjałów wełnianych, jedno i dwu-kolorowych, na pokrycie futer i palt, jakoteż jedwabny 
czarnych z najcelniejszych fabryk. — JLliSiSlBlłł ty OJHfitJBi 1U. B.C i J1“.EL ■■

RA GA S IV F 16 A W ę A i S, B
róg Erakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). < .

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych jesiennych i zimowych ubiorow 
męzkich, jakoteż materjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałg^

Sauka i wychowanie.

Adres biura nauczycielskiego Sikorskiej, 
Niecała 12. Rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki i bony. 3011r Hfiłody, dystyngowany kupiec, chcąc się 

III wprawić w salonowej konwersacji russkiej, 
szuka znajomości rodowitej russkiej, niezbyt 
młodej, z lepszych sfer (nie nauczycielki). Wy
nagrodzenie rubla za godzinę. Oferty w Kur- 
jerze Warsz. sub George Sand. 24085

Fuchhalterji wyucza gruntownie upowa- 
Dżniony przez okręg naukowy nauczyciel 
specjalista Gustaw Chwat, Miodowa 12. 23226

Francuzka z dobrym akcentem potrzebna, 
od 1 listopada r. b. na demiplaee. Chmielna 
J\-» 70, mieszkania 5. 24016

MAGAZYN M“e ANNA, 
Marszałkowska 149, poleca wielki wybór Sukien gotowych angielskich strojnych, R 
skromnych od 25 rs.--Obstalunki przyjmuje lak ze swoich jak i powierzonych Diaterjan

-3 ■» ■ U ' w -5 jwwx-ti -S “S CT. HR TT" *łl “W® <r-?a 1377 .

Nauczyciel głuchoniemych poprawia wy
mowę, oducza jąkania, udziela lekcyj 
głuchoniemym i przysposabia uczniów do szkół 

rządowych. Smolna 23, m. 13, od 12—4. 24334,

pnych warunkach. Żelazna 44, m. 11. 24328
Były nauczyciel języka francuzkiogo czwar

tego gimnazjum,. udziela lekcje na przystę- 
pnych warunkach. Żelazna 44, m. 11. 2122C

Francuz lub francuzka potrzebna do udzie
lania konwersacji młodemu inteligentnemu 
człowiekowi. Freta 3, tu. l(k 24298

-------------------------------------------------------------- ,-------- ------------------------------------------------- ----------------------- W

MASZYNY pończosznicze i materjały, przeniesione z°?nT. 
z ulicy Marszałkowskiej Nr 152, na ulicę Królewską Nr 31. w- scs:

Nauczycielka rUSE VVarszaW‘og- nlle 
poszukuje miejsca j^otaN' 
wyjazd, może być demi-P1

Nlokeyj języka niemicc ' 
zdowsk.i 6, m. —r-r-r^by^’ZŁ^7 
a dres: Fra»cuzkiśy1yn°ieszczoni»z^r‘ 
flkrawiecczyzną są do ,un . DeJ.ga 6. 
*o nauczycielskie Jasiu J

i



399

—.«icona szuka zajęcia na spoina 13, mieszkania 4, rano 
 24270

JJ?j“8uytu* f«?»Zylf* w mieście i w domu, na 
‘wtepianio. Hoża 64, mieszka- 

W^Pe^----- — 23085
»M'6t ?a>la<Jzie rękodzieł dla ko-
Zu, 0est go ę?2‘£.leJ» Bracka 12, wykłada
ne n?r°bów z‘elniczycli przedmiotów, 
'tłi? Pudlim,. twiani- Narzędzia miojsco- 

kttrsu wv'a 5 miesięcznie. Bo ukoń- 
wlóczk„,i<laję Patenta. Pasmantorjo i 

0 sprzedaję i przy ninjeobsta- 
238?6_____

pragnie się umieścić w porządnym domu
I niemka niemłoda, za mieszkanie i obiad ebee
poświęcić kilka godzin szyciu i niemieckiemu.
Oferty składać do sklepu spożywczego, Kró
lewska 29. 24124

ł*ht ■ V® na * VarfZa> szkołę kroju powię- 
8J6ullej8zych'r,SZko^ najświeższych, najko- 
tyla ei® VprtK^f’08* d'a kobiet. Kroju uczę 

8rantńwtt B^ncuzkim, świeżo ulatwio- 
®>ojenji? nanką szycia i upinania. 

D^daje. p„iC8t "’yuizać specjalnie. I’a- 
%!■ O‘’6szczenieniev'09^ lnle<1 sta*° nle dro- 

1. t ‘ Brakowskie-rrzeomieście 
------ Łiggntine B, 23255

Bs? osady i prace.
j? „°da do chłopczyka z językiem p°B 

JM. D16Iaicckim. Nowolipie 14, ndeszka- 

 24313“U h>^et‘:d?0aia
młoda inteligentna oso- v eci. n? nucisca do wyręczania pani lub do 

^zyjwuje^osk 

potrzebne są panny uzdol- nauki. Elektoraln i 30, mieszka-

wS'ie”vyie8hlltU^e lekcyj lub korepetycyj. 
W°Pców aJ ^a‘l® na wieś dla przygotowania 
s'4jólna la „ k? • Od 5 do 6-ej po południu. 

3004r
IfĄkcyj lub klWer8ytetu’ ’nsski, poszukuje 

W orepctycyj. Adres: 5 gimnazjum 
----- -------- 23243

?ieotwanii ykexta}c°na, » doskonałemi świa- 
h,- . 16 An’ * I’oszukuje miejsca. Biuro nauczy- 

A ns y Błamerau, Krakowskie-Przed- 
Asob"—~-3~ykrost Saskiego placu. 24301 

russ08!*8^1'68 KzJ'k francuzki, nieroie- 
l»i, .u Wołk lLPrzedlnioty klasyczne ma parę 
c,.cJe. m;.yCai "• których życzy udzielać 
'iM’rzedn,; °m°ść od 10—12, ul. Krakow- 
potr^jp'—■^Cle 2, stróż wskaże. 24280

latentUzd°lniona nauczycielka muzyki, 
-imania m Za godzinę 50 kop. Dzielna 20, 

-----212  
2vt 6zjalnv„,6lę, nauczycielki z patentem gi- 
T^’ na 2 konwersacją francuzką i mu- 
-<®£da24 Panienek. Wiadomość: ul. 

24288 
AjVy gruhJlauc.zycłt'l do Częstochowy, zna- 
& >?y w , francuzki i niemiecki; po- 
SJskiTo poważnym wieku. Oferty: hotel

 poik^T^--—— 24272
oA'^n R,oćbi!.C’fz!<'lu 1 niemieckim poszukuje

" Iekcyj. Jerozolimska 43. m. 8, 
24244 

ra^niesion0-11 * szycia B. Maleszewskiej 
św A>Zcsta^ z ulicy Żurawiej KT, 

<j,i6nnic tr’zvnk J8^ndla 13’ m- ZaPis 
od onA ■ nich i pensjonarek trwa co- 

QtUd^rJ^gy.11 do * ej- 24154 

Bruntow!taczony korepetytor, posiada- 
tta"®?0. Poszuk®. Podmioty kursu gimna- 
Cl- *ane wv e kondycji na wyjazd za 
*sjj®go, M., yn,‘grodzenie. Księgarnia Ko- ^U^r^-15ł!kowska 122. 3005r

2 <izVwc0t0waniu » Znająca 8|« na 
■^yńczei n*U,ką’ P'’'SzU1,brL'1'‘1 świadectwa- 
k^^S^Łjorten,i)e^n‘iejsca lub d» 

7. >»■ 23, 24252

Mo s-■ --------------- 1

wl',
’ Zakroczy'11nka Aś 0, 

'"<-kl,J.ra«siia^ŁT7--------  24251 ’ćo j l*"> ko*® kr°gi>ni3^k°««yła w r. T 
PjąnJunka w3 *“®ip^'gnie mieścić 

^'‘’'’ść w L0,wWwvJ?dny"1 doniu ]ul> 
hfiT^iPn’-y ul \»Pie tabiJ ”auk do dzieci. 
ffiłWSr^LM‘"dow0icznym w-g" Ne- 

njeluy,'v Kur?^’Piatiiej p;.111^ Praktyką p0- 
^p^niyk’i Zs Wa]M£Zy gosP darstwie. 

^sklD1 Pod imie-

Ąbeikfipe°^
lei (j “^ć: A,Zaraz 'ub n?°xTdy n,1J’narza 
Mn r- fikudęa^n :Griln®d Nowego Roku. 

ikrfc‘8 PtybniL }P BarSlowka 
yonik, Preuss, Schle- 

24260

 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 października 1889 r.

Młodzieniec lat 19, z wykształceniem 
4-klusowem gimnazjalnem, poszukuje ja

kiegokolwiek zajęcia z pensją niewielką. 
Bliższa wiadomość: Hoża JVś 8, m. 9. 24297
Niemka mówiąca po russku poszukuje miej

sca do gospodarstwa lub do dzieci. Tłoma- 
ckie Ai 5, m. 1.__________________ 24275
Osoba średnio wykształcona, przybyła ze 

wsi, zna się b. dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem, kuchni, pięknem prasowaniu, po
szukuje miejsca gospodynil ta wieś albo w 
Warszawie. Ulica Bednarska A5 26. stróż 
wskaże.______________________ 23737_____
Osoba młoda poszukuje miejsca kasjerki.

Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
dla „Niny". _______________ 24147
Osoba inteligentna, posiadająca muzykę, ję

zyki, poszukuje odpowiedniego zajęcia. 
Oferty w Kurjerze dla „Haliny". ~ 24322
Potrzebne są maszynistki do trykotów, 

panny podręczne i do nauki. Nowogrodzka 
15, m. 5.________________________ 24286
nanny potrzebne zaraz do staników i spó- 
Fdnie zdatne. Nowy-Świat 54, m. 11. 24290 
panny potrzebne do okryć. Tłomackie A? 10, 
IM. Ciszewska._______________24292_____ '
Potrzebne panny zupełnie zdolne do stani

ków i dwie dziewczynki do nauki. Elekto
ralna M 19, 1-sze piętro, pracownia Klemen
tyny.________________________ 24296
Potrzebne są panny podręczne i do nauki 

do krawiecczyzny. Ulica Mostowa Aś 8, mie
szkania 2. 24300
Potrzebne zdolne maszynistki do trykotów 

i podręczne do krawiecczyzny. Złota 44, 
mieszk. 25.___________________ 24310______
Potrzebna dziurkarka zaraz. Wspólna 32, 

mieszk. 13. 24316
Potrzebna maszynistka do bielizny, uczen

nice, maszyna Whelera, Marszałkowska 83, 
mieszk. 20. 24317
Potrzebna jest osoba znająca krój, szycie 

na maszynie, mówiąca po niemiecku. Ele- 
ktoralna jfe 5, mieszk. 4.____________24254
Potrzebne panny zdatne do szycia tryko

tów. Stare-Miasto Aś domu 21, m. 22. 24255
Pisarz kawaler potrzebny na prowincję z 

kaucją rs. 150. Zgłosić się 30 października 
Ordynacka 5, mieszkania 6, wieczorem od 6 
do 7-ej._______________________ 24256
potrzebna jest kucharka umiejąca dobrze 
I gotować, z dobremi świadectwami, za do- 
nrem wynagrodzeniem. Wiadomość u właści- 
cielki domu, Marszałkowska 17._______24264
Potrzebne są panny do krawiecczyzny za- 

raz. Ulica Królewska Aś 29, ni. 34. 24352
Potrzebna jest osoba młoda, mówiąca po 

niemiecku, do sklepu. Leszno A’ 33, w mle
czarni.________________________24347_____
Potrzebne panny zdatne do okryć, staników 

oraz do nauki. Elektoralna 85, m. 20. 24346
notrzebny uczeń do cukierni. Ulica Długa 
FAś 29._______________________24336
Potrzebne są uzdolnione staniczarki do fa

bryki staników „Jersey”. Orla Aś 7, miesz- 
kania Aś 1.____________________ 3010r_____
Potrzebne są dziewczęta do robót lekkich 

od lat 14. Wiadomość: Plac resursy Kupie
ckiej Aś 36, u F. Drozdzickiogo. 3018r
Potrzebna jest panna do haftowania na ma

szynie korbowej w pracowni przy szkole 
rękodzielniczej Ludwik: Strońskiej, Ciepła 
Aś 12. Tamże przyjmują się obstalunki na ró
żnego rodzaju roboty i hafty, tak maszynowe, 
jakoteż i ręczne, również zamówienia na całe 
wyprawy po cenach jaknsjniższycb. Formy z 
bibułki sukien, okryć, szlafroczków, znajdują 
się w wielkim wyborze. 23936

poszukuję miejsca lektorki. Oferty: „Regi- 
! na" kantor Kurjera. 24171

Parny potrzebne zdatne do pracowni sukien 
damskich. Bielańska Aś 16, m. 9. 24323

Uzdolnione malarki i panienki do fabryki 
zabawek potrzebne. Twarda 24, mieszka- 

nia 6.________________________ 24318
Ukończywszy buchhalterję, poszukuję miej

sca buchhalterki, kasjerki albo sklepowej, 
oferty proszę składać w kantorze Kur. Warsz. 
pod literami M. W.____________ 23837_____
Wdowa posiadająca francuski, niemiecki z 

konwersacją niem. i muzykę poleca się.
Nowy Świat 34, m. 7, drugie piętro. 25135 
taiyksz’alcona przyzwoita niemka szuka 
lldemi-place albo też na godziny. Oferty pod 
L. L. w Kurjerze.24217

Itupno i sprsedaż.
Angielskich dywanów nadeszły transporta 
Hdo f.ibrycznego składu Kiltynowicza. Mazo- 
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 2475r 
fi Igierka podbita lisami, z bobrowym koł- 
ttnierzem, jest do sprzedania. Wiadomość u 
szwajcara w hotelu Polskim._____ 24302
Boa prawdziwe po 15 rs.; tamże potrzebny 

galanteryjny introligator do pudełek. l’ań- 
ska 38, m. 10._________________ 24274
Hukiety i wieńce Makarta z zasuszonych 
Dkw.iatów, prześliczne, do dekoracji salonów, 
poleca po cenach niskich magazyn lamp pod 
firmą W. Podgórski, ulica Rymarska Aś 7, róg 
Leszna._______________________ 3Q07r_____
Binokle, okulary, najlepszego gatunku 25% 

taniej u optyka Juijana Drehera, Szpital
na 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje re
paracje. 2728r
Bilard orzechowy z fabryki Troschla, z kom

pletnym przyborem, sprzedaje się za rs. 300 
w klubie myśliwskim na Saskim Placu. Obej- 
rzoć można od 10—12-ej w południe. 24117
Do sprzedania piecyk żelazny z komple

tem, lampy błyskawiczne i inne lampy. Ul. 
Długa Aś 20, wiadomość u stróża. 23956
Do sprzedania maszyna ręczna Singera, 

wózek dziecinny i kołyska żelazna. Sena
torska 32, skład wódek Fuchsa. 24151
Do sprzedania dorożka z nowein chomon- 

tem, taksą, liberją i numerem; buksy mo
siężne u dorożki, bardzo lekko idzie za koniem 
oraz koń do sprzedania, cena 472 rs. Wiado
mość u lakiernika, Nowolipie 67. 24118
Dwa dogi (suki) tanio do sprzedania. Ulica 

Wielka Aś 45, mieszkania 9. 24253
Do sprzedania piękny aksamitny płaszcz 

i bardzo ładna czarna jedwabna suknia na 
placu resursy Kupieckiej, w magazynie staro
żytności_______________________ 24247
Dolman nowy czarny watowany, obłożony 

plumażem, do sprzedania za 11 rs. Nowo
grodzka 28, m. 1. 24307
Dwie bryczki i siodło do sprzedania, paro

konna i jednokonna. Wiadomość w kosza
rach 30 połtawskiego pułku na Powązkach, u 
feldfebla nieregularnej roty Mitrofanowa.24285
Do sprzedania salopa materjalna lisami 

podbita, z kołnierzem tumakowym. Wia
domość: Krochmalna 48, m. 5. 24287
Dla pp. lekarzy. Jest do sprzedania maszyna 

duża elektryczna, systemu zagranicznego, 
jeszcze nie odpakowana. Piękna 13a, mieszka- 
nia 6.________________________ 30201-
Fortepian, pianino sprzedaję, wydzierża

wiam najprzystępniej, reparacje, strojenie, 
egzereytowanie. Książęca 4.________ 23811
fortepian do sprzedania prawie nowy. 
1° Marsz iłkowska Aś 136, stróż wskaże, 23932
Fortepian Hofera do sprzedania. Pańska 

Aś 21, nr. 17._________________ 23994
Fortepian czarny zr rs. 75 do sprzedania 

Pańska 63, m. 6._______________ 24278
Fortepian rs. 100. Wiadomość: Świętojań

ska Aś 8. 24268
[fortepian hebanowy mocny 7 oktaw rs. 
U175. Długa 25, lombard._________ 24348
Fortepian bardzo dobry rs. 210, drugi 45. 

Elektoralna 10, m. 20. 24326
praktykant przy gospodarstwie większem 
Lmoźe znaleźć pomieszczenie. Bracka Aś 22, 
m. 12, od 10—11-ej zrana. 24246

Rządzca (izraelita) wykwalifikowany, po
szukuje zarządu domem, kaucji rs. 500. No. 

wo-Karmelicka 18, m. 3. do 10 rano, 2962r
Rządca domu wykwalifikowany, z kaucją

lub bez, potrzebny do większego domu. Re- 
flcktanci zostawią adresa i szczegóły co do 
swej osoby pod lit. O. D. w administracji 
Kurjera Warsz. 24291
Rodowita niemka bona poszukuje miejsca, i

Wiadomość: ul. Pańska A 3. m. 8. 24273 i
Szwajcarka władająca językiem francu- 
Oskim i niemieckim, poszukuje zajęcia do 
dzieci od 5—12 lat wieku. Oferty pod A. K. 
100 przyjmuje Biuro ogłoszeń, ulica Sonator- 
ska 26. 302Ir
Potrzebne do bielizny podręczne z calo- 

dziennem utrzymaniem i uczennice. Sosno
wa 11, mieszk. 22 2*357

Futro męzkie (niedźwiedzie) zupełnie nowe, 
jest do sprzedania tanio. Piękna 13a, miesz

kania 6, od 12—2-ej. 3019r
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za

mieniam, reparacjo, strojenia przyjmuję.
Miodowa 1._____________________ 23871
Fortepian mało używany Małeckiego do 

sprzedania. Nowy-Swiat Al 66, A. Janiszew
ski. 23365
Futro damskie lisy zupełnie nowo, maszyna

Wilsona do sprzedania, za niską cenę. Wia
domość: ulica Źródłowa Aś 6, m. 2. 24054
Fortepian krótki półsiodmej oktawy rs.

115. Strojenia, reparacje przyjmuję. Nowy 
Świat 47, Ceralli. 23821
Garnitur mebli czarny tanio do sprzedania. 

Solce 111, mieszk. 1.__________  23765
Kilka sukien wełnianych, jedwabnych od 

Hersego, 4 kapelusze, dolman watowany, 
garniturek mebli do sprzedania. Zgodi 5, mie
szkania 28, pracownia Zofii. 24303

n

Jest do sprzedania boa zupiełńie nowe rs. 6, 
salopa dawniejsza jonatowa z jedwa nem 

pokryciem rs. 15, suknia cza: -na jedwabna da
wniejsza rs. 8, kołnierz tuma kowy rs. 10, koł
nierz barankowy rs. 1. Konik dziecinny, kosz
tował 10 rs., sprzedam za 3 u s. Leszno 5, m. 5, 
od godz. 1—2. 24305
Kasy ogniotrwałe 25% tanu ze od innych cen- 

ników. Marszałkowska 12i >, Sikorski. 23782
L asy ogniotrwało, najtar.sj o i najlepsze u R. 
“ Politego. Nowy-Śwrat 3Ą. 505

Kasy ogniotrwała J. Mietike, Niecała Aś 8, 
wyrób sumienny, ceny njiikie. 23758

Królewska A5 31, micszkiania Aś 8. Rozmai
te skończone i zaczęte roboty, zdatne na po

darki świąteczne, do nabyci a w cenie kosztu; 
tamże meble do nabycia. 24248
Kartofle łaciaki, champiotny, amerykany po

rs. 1.50 zamawiać można- Chmielna 47, mie
szkania 16, lewa oficyna, w niedzielę od 4 cj 
do 6 ej._______________________ 24155_____
grupuję złoto, srebro i wszelkie starożytno- 
Hści. 1 lac Resursy K upieckiej, Apfel- 
cwejg. 24249  
Krepa czarna i grenadima około 130 łokci

tanio do sprzedania. Hożją 5, m. 12. 24265
Komplet dzieł Kraszewa kiego 450 tomów i 

inne książki do sprzedaniia. Hoża 7, miesz
kaniami. 24330
Lustra na raty sprzedaj ą miejscowym i na 

prowincję fabryka Mautrycego Silberberga, 
Rymarska 8. Z powoda istniejących firm po
dobnych, proszę uważać na dokładny adres i 
na umieszczony w wyjstawie napis „Na 
raty". 22996

Maszyny Singera 35 rs., Wilsona 15, sprze- 
lEŁdajo Mechanik Kosiński, ulica Świętokrzy
ska 11. 21999

Meble różne gotowe trwałej roboty nad
zwyczaj tanio. Obstalunki wykonywam 

sumiennie. Marszałkowska 134, róg Święto
krzyskiej. 24009

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho
wy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 

biurko, otomana, szoslong. Mokotowska 59, 
przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 2200Ó

Matarace, kołdry i kapy nowe, nieużywa
ne, do sprzedania. Nowy-Świat 21, mie

szkania 4. 24158
Maszyna pończosznicza cienka do sprzeda

nia tanio. świętojerska30, pracownia poń
czoch. 24179

Lustro, szafki, stolik, samowar, lampa i t. d.
Aleje Ujazdowskie 17j stróż wskaże, od 

godz. 10—12-ej. 24250 
Łóżka orzechowe styloure, ładne, niedrogie,

u stolarza, Leszno 44. 23844
r,, eble za bezcen! Garnitur czarny, orzech. - 
Iiiwy, lustra, rozmaite imne meble, szafy, kre- 
ccns, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 23857

ss eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
111 wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Ulica Marszałkowska A6 108 i od ulicy 
Chmielnej Afe 37, m. 30. 24025

W: eble za bezcen z ośmiu pokojów, całeu-
1 rządzenie lub częściowo. Lustra, firauki, 

oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 23602

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan- . 
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 

pletnem urządzeniu, oraz lustra i pojędyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo- 
) y Aś 18. nad cukiernią p. tśztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

fijseble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
tf!kredensy, krzesła dębowe, szafy, umywal
nie, stoły, gzymsy do okien, materace i inne 
po zupełnie niskich cenach. Nowogrodzka AJ 
1, stróż wkaże. 23836

Maszyna systemu Whelera-Wilsona do 
sprzedania za przystępną cenę, mało uży

wana, z i rogatkami Jerozolimskiemu Nowo
grodzka Aś 20, m. 15. 23941

Miód lipcowy do sprzedania. Graniczna 13, 
stróż wM:ąże.______________ 23047

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaje Maków-. Solna 9. 24008 

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre

densy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, 
m. 13, w bramie na dole. 24351
Knebli garnitur orzechowy modny, ze stołem, 
BU bardzo mało używ-any, pozostawiono .do 
sprzedania bardzo tanio u tapicera, ulica Żu 
raw ia 4.________________________ 24327
fi głoszenie. Niniejszom ogłaszam, iż mam 
Udo sprzedani: starą cegłę jikmijlepszą oko
ło 100,009 na Krakowskiom-Przedmieściu pod 
Aś 1, gdzie X-ty cyrkuł. 24358
riani io zagraniczne, prawic nowe. Nowy, 
l”Świat Aś 1, parter 13. 23820
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tny, inteligentny, umiejący ] Fklep 
ić, a chcący założyć w Rosji [ ^hajęci;

Pianino nowo krzyżowe i fortepian z 1160 
rs. do sprzedania.. Wielka 45, Fiedler. 23716

Magle do sprzedania nowe. Ulica Grzybow
ska .V 15. 24312

Pokój do odnajęcia dla przyzwoitej kobiety. 
Orla 11, m. 2. 3024r

Dwa 20-letnie składy węgla do odstąpienia.
Od 1-4-ej, u'. Miodowa AS 12, m. 30. 23250

! nokój z utrzymaniom dla przyzwoitej, 1 
l rbiety lub potrzebujących opieki. Marsz; 
j kowska 78, ----
! godziny 3 lub 8

Współwłasność domu drewnianego z du
żym placem pod budowę w Warszawie 

je^t do odstąpienia ua bardzo dogodnych wa
runkach. Ul. Aleksandrja Aś 12, in. 50b. 24281

nokój do wynajęcia z usługą, lub całodzien-
I nem utrzymaniem. Zielna 13—15. 23995

ekspedycje i przewozy na wszystkich kolejach. 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeprowadzki

■eStład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
Ł skiego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8. 
1’izyjmuje do odnawiania najbardziej znisz
czone przedmioty, jako to: srebra, platery i 
bronzy, oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 23408

Ulica Ogrodowa
24177

wynajmę. Wierzbo-
24304

Piani o o 7 oktawach, czarne, tanio do 
sprzedania. Senatorska 22, od 3 do 6-ej po 

południu, stróż w skażę.23719

etersburskie sanki do sprzedania. Wia
domość Koszykowa IV' 3.24112

Tanio sprzedam dwie szafy urzędowej robo
ty. Chmielna 9, stolarz. 24335

pojedyncze pokoje, umeblowane, do wyna-
I jęcia. Krakowskie-Przedmieście A: 5, Pałac
lir. Krasińskich. 23996 

interes dla kobiety. Wiadomość: Nowy- 
IŚwiat A? 51, w sklepie obok Schhgcn. 23308

Opecjalna fabrykia pianin najnowszych sy- 
sjstemów, z strunami krzyżowanemi, J. 
Koischwitza, 38 Kr akowskie-Przedmieście 38, 
Gwarancja czteroletnie. Przyjmuje reparacje 
i odnowienia. 24169

Turecka dubeltówka dziwerówka za rs. 25. 
Świętokrzyska. Aś 9, m. 10.23721

Elida”, Erywatiska AS 16. Na sezon zi- 
„ Kaniowy kaftaniki matinee, sukienki dzie
cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj
skromniejszych ponsji.nurskich i zwyczajnych 
aż do nojstrpjniejezych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r

f, Wróblewski ; b-Ka, Iręlacka 11, zv 
Fv’rtwia i rzepro wadzki na wozach resoro
wych 11

Kawiarnia do odstąpienia, punkt najlepszy, 
komorne tanie, piec, angielski, tania. Wia

domość: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 2983r

fibywatel ziemski, obarczony liczną radzi- 
Ł!ną, dotknięty klęskami, nieurodzajom, za
grożony za dwa tygodnie wywłaszczeniem, 
prosi osób szczęśliwych o pożyczkę 2,000 rs. 
ua mały procent zobowiązując się spłacić ta
kową w 4-ch kwartałach, zacząwszy ol św. 
Jana 1890 r. Bóg i modlitwa wyratowanych 
będą nagrodą. Oferty pod godłem „Ratu
nek”. 24192

ęzaff sklepowe, bufet, salopą na lisach, ma- 
Uszvna do szycia Singera do sprzedania. Kru
cza 22 mieszk. 22. 24325

■j’ pcwodu niespodziewanego wyjizdujcst 
£.do sprzedania sklep spożywczo-dystrybucyj- 
ny z materjułami piśmiennomi i norymber- 
tzczyzną oraz trzy ; iwnice na zimę za«p itrzo- 
ne, za cenę przystępną. Wiadomość Miodowa 
Ni 1, w restauracji „pod Syreną" W-go Żele
chowskiego. 23729

Dom nowy w dobrym punkcie na 9% do 
sprzedania; wodociąg, zlew. Oferty pod 

„99" przyjmuje Kurjer.24283

(amowar tombakowy nowy, wagi38fnn- 
ąjtów, błam kasztainów i 3 skórki tumakowe 
do sprzedania. Alcji i Jerozolimska AS 31. mie
szkania 11. 24311

i do sprzedania, blat marmuro-
27, mieszk. 11. 23966

ko- 
szał- 

kowska 78, mieszkania 13, wiadomość kolo 
3 wieczorem. 24354

£klcp spożywczo-dystrybucyjny w dobrym
JpunKcic do sprzedania. Kiosk, Marszałków- 
k.i, róg Hożej. 2987r

Jest do odstąpienia administracja szynku z 
kaucją rs. 500. Wiadomość w jatkach na 

Lesznie, w bazarze u p. Murchla. 24258

Palto używane sikunksowe za rs. 30 w ma
gazynie R. Kacperskiego, ulica Bielań

ska 8. 24345

ęprzedaję zaraz oaeblowe stoły, łóżko, ka- 
wnapę, krzesła, firanki, samowar. Nowolipie 
■V 18, ni. 6.24362

Z powodu pilnego wyjazdu sprzedam ka
wiarnię bez odstępni gc; ciasto opłaca ko

morne. Krakowskie-Przodm. 85. 24340

Ul dzi.rżawę cddajo się restauracja z cii- 
■ B kiernią. Z powodu śmierci właściciela wy

dzierżawia się od dnia 10 (22) listopada r. b. 
za 400 rs. rocznie na lat 6 lub dłuż ij jedyną 
restaurację. od lat 30 istniejącą, z cukiernią 
domem, bilardem oraz kompletnem urządze
niem i umeblowaniem, w mieście powiatowem 
Kobryri i (^ub. grodzieńska, druga stacja ko
leją z.i Brześciem Litewskim), liczącom do 
10,000 mieszkańców i liczno obyw itelstwo w 
okolicą-, przy częstych jarmarkach na konio i 
inwent.rz. Człowiek fachowy, z nicw elkiemi 
środkami, może mieć łatwo byt dobry i powo
dzenie zapewniono. Wiadomość u właścicielki 
Roz.Jji Chuchlińskioj w Kobryuiu, w d mu 
Fodrys Wojusztoina. 24321
UJs;. ćłwtasncćć domu murowanego w 
ta Wars za wie, bez długów, jest do zbycia na 
bardzo korzystnych warunkach, kapitał mały. 
Wiadomość; Cl ł>dna 12, ni. 16.24205

Młyn ■wodny, 40 mórg gruntu, niedaleko 
Warszawy, do sprzedania. Ul. Leszno 80, 
stróż wskaże. 21319

Donrre urządzony sklep dystrybucyjno- 
mydlarski jest do sprzedania każdego izasu. 
Wiadomość: ulica Bednarska Aś 10, w ka

wiarni. 24282

Tanio do sprzedania zegarki złote i inne 
damskie i męzkie przedmioty. Marszałkow

ska 52, m. 5, od 3 do 5-ej._____________24049

Rubli 6,000 do ulokowania na pierwszy nu
mer hypoteki po Towarzystwie. Karmeli

cka 30, mieszk. 3. 24262  
Cwietny interes dla rolnika, posiadającego 
Uokoło 10,000 rs. w gotówce. Do sprzedania 
folwark pod granicą pruską lub do odstąpie
nia dzierżawa folwarku donacyjnego w gub. 
płockiej. Wiadomość: Furmańska Aś 10, mie
szkania 23, od 6 do 8-ej wieczorem, w niedzie
lę, wtorek, czwartek i sobotę b. m. 24110

Mi 84 kop. za korzec węgla grubego, naj
mniej 5 korcy sprzedaje skład „Nowa 

Konkurencja", Chłodna 51. 23077

I oterji pół losu jest do odstąpienia. Nabyw- 
Lca może zgłosić się: ul. Aleksandrj i Aś 2, 
mieszk. 15, Bukowski. 24202

Stolarz samot..„, ------ o------ -
dobrze rysować, a chcący założyć 

magazyn do współki na umowę rejentalną, ze- 
chce zostawić swój adres w kantorze Kurjcra 
Warsz. pod „Stolarstwo Z.”24350

Do wynajęcia zaraz 3 pokoje, na I m pię
trze, w podwórzu. Miodowa M 6, wiado

mość tamże, w zakł. fotogr. 24263

Do sprzedania sklep dystrybucyjno spo
żywczy w dobrym punkcie. Wiało.' ość: 

Plac św. Aleksandra Aś 13 w takimże skle- 
pre.   24271

pdstępuję korzystny sklep, egzystujący od 
Ulat 15, z towarami niciarskiemi i gilante- 
ryjnemi oraz dystrybucją. Elektoralna Aś 11, 
do godz. » zrana i od 8—11 wiecz. 24207

Pianino do sprzedania bardzo mało używa
ne. Leszno Aś 24, mieszk. AS 5. 24209

Skład węgla do sprzedania w najpryncypal- 
nmjszym punkcie miasta. Ul. Ńowy-Świat 

Aś 47. 24223

Rfagle do Sprzedania z powodu pilnego wy
JWjazdu. Nowolipki AS 5. 24199

Mendel kolonjalno-śpcżywczy, dystrybucja, 
1 i kantor pism, w najlepszym punkc e. na 
korzystnych warunkach do sprzedania. Wia
domość: Zgoda 5, w sklepie. 24183

Sfifspólnik potrzebny jest do interesu prze- 
O mysłówo-handlowogo, dającego 100% zy
sku netto, z kapitałem od 2,0G'0 rs. Oterty w 
kantorze Kuriera pod lit. S. E. J. 24341

Egzekucje wyroków sądowych przeprowa
dza własnym kosztem J. Mławski, Karme

licka Aś 12. Zastać można od 4—7-ej po połu
dniu. 23068

Potrzebre są ła wki szkolne. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera „Ławki”. 24289

Potrzeba kilka kredensów i spiżarni ozdo
bnych orzechowych, rs. 25, 30, 40 i 50. Da- 

niłcwiczowska 10, m. 5. 24308

Domy dwa dwupiętrowe od ulicy Długiej i
Podwala, połączone z sobą oficynami, z ob- 

szernemi korytarzami, czterema podwórzami, 
dwupiętr.iwemi piwnicami, sklepami, zdatna 
na hotel lub inne przedsiębiorstwo, do sprze
dania bez fiktorów. Wiadomość: Senatorska 
10, mieszk. 4. 23804

Sklepik spożywczy wiktuałów do sprzeda- 
nia. Ul. Wilcza Ni 39.__________ 24339

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Ulica Nowolipie Aś 6. 24337

Sklep spożywczy sprzedam. Ulica Pańska
Al' 5.' 24102 ___

Sklep spożywczy bardzo tanio do sprzeda
nia. UJ. Bednarska Aś 21. 239: 8

notrzebny jest wspólnik z kapitałem od 800 
I do 1,000 rs. do interesu hanllowcgo bardzo 
korzystnego. Adresy proszę składać | od lit. 
D. w Biurze Ogłoszeń W-ych Rajchmana i 
Freudleni, Senatorska 26. 3008r

Z powodu wyjazdu właścicioa jest do 
sprzedania interes przomyslowo-han lewy-, 

baidzo dobrze procentujący. Suma potrzebna 
os, 1 > 8 000 rs. Mniejsza połowa wyn ag Im 
w gotówce. Oferty: Biuro (głoszeń Rajchma- 
n . 1 Frondlora „Przemysłowiec". 2995r

Fabryka portbukietów tortowych i taco- 
i wych, serwet, abażurów, koronek, pudełek 
ozdobnych oraz litografja i introligatornia z 
wyrobioną klijentolą jest do sprzedania. War
szawa, Bednarska 22, Meyer. 23654

notrzebny jest do wydzierżawienia dom 
U parterowy lub piętrowy murowany, albo też 
takaż oficyna, locz z oddzieluem podwórzem, 
składając 1 się z 8 do 10 pokojów lub kilku 
dużych sal. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. T. T. 24125 Do wynajęcia salonik z meblami opałem 

i samowarem. Włodzimierska 19. 24338
Instytutowa 8, do wynajęcia sześć pokojów, 
Iowie stajnio i wozownia. 3022r

Jest do wynajęcia pokój przy porządnej oso- 
bie, dla jednej lub dwóch pa ń nok z insty
tutu muzycznego i z innych zakładów nauko- 

wych, może być z utrzymaniom lub bez. Mar
szałkowska 151, mieszkania 2. 24359

Pokój umeblowany, usługa, samowar, opał, 
do wynajęcia od 1 listopada. Sienna 3, mie

szkania 6. 24342

DO interesu fabrycznego b. intratnego, z 
dziedziny gospodarstwa wiejskiego, egzystu
jącego od kilkunastu lat w Warszawie, po

trzebny wspólnik familijny, z wyższem wy
kształceniem, jako administrator, zamożny, z 
kapitiłem 15 do 20 tysięcy, który wpłynie do 
interesu (o obrocie 200,000 rs. rocznie), jako 
kapitał obrotowy wyłącznie, bez angażowania 
go dla splat pasywów, co dla pewności zagwa- 
rantowanem zostanie. Właściciel posesji fa
brycznej, jako pojedyńczy człowiek, może tyl
ko przyjąć udział w pracy kilka godzin dzien
nie. Mieszkanie odpowiednio z wszelkiemi 
wygodami na miejscu. Oferty pod lit. V. 2. 
w kantorze Kurjera.24353 Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 

prędkiego wyjazdu za rs. 80. Ulica Wronia
IV 34. 24299

Ś lep sp żywczy do sprzedania. Ul. Wielka
Al 15.________________ 241-29

rklepik do sprzedania. 
CJV 49.________________
ęklep do sprzedania dystrybucyjno-spożyw-
Uczy z powodu zmiany interesu. Ul. Wspólna 
A'. 31. 24186

Serów litewskich tegorocznego wyrobu z 
najpierwszych dowtinjów litewskich otrzy

maliśmy do sprzedaż,/ świeży transport, które 
s] rzodajemy na pud;y od rs. 7.50 do rs. 8.20, 
na całe główki po 22 kop. funt, a także zeszło
rocznego wyrobu sery ostre po rs. 5 pud, zaś 
na całe główki po 15 kop. funt. Na prowincję 
wysyłamy poczynając od 2 pudów za zalicze
niem. E. Wojewódzki et Comp., Marszałkow- 
ska 116 (róg Złotej. 2835r

Dystrybucja z materjałami piśmiennemi 
L-do sprzedania b.rdzo tanio. Świętokrzy
ska 15. 24320

Poszukuje się od 1 stycznia mieszkań a, 
składającego się z 3—4 pokojów, w okolicy 

placu Teatralnego. Oferty uprasza się skład ć 
do KurjeiA Warsz. pod „J. K. 2." 23784

£®ząc róTanicznej, "Środą, luzc? zechco odnieść naor

 
—Rr~;—;------ ---------- ------------- -------------------------- M 19, w kawiarni.

. dnłkariii Aiwyw-a M fjr 473c<aowy 9), ------------ ’ 1 -------- =~fr.staltorrraaclBiek Cl*a»w£ki.-iKjdawcy.  Wacław 1.11 « AoaaoaeHoHeasypo® BapmaM P (29)

nrałnia pospieszna „MarC- 331^
r.V 2"

Exsiccator." Tysiące
w zych powag krajowych * ■= cgSSr^- 

Ritter, W.-rszawa, Królewscy.----

Krawiec przyjn uje icparacje, ceny nizkie. 0®*”1 Iia latJe
szynel do sprzedania filolog*cZ

i 11 s ’’p- ——TTĆb0*'
------ — --------------------------oj C1 e 1 »ic® 
Kwit na rs. CO wydany na >m LnVy jo 
ft-s rej zaginął roku 1883. ,„rsl(ą >,^'3 
rwzy zwrócić na ulicę, Seir® 1̂ 
rzeżnika Keszta, za nagroda *a 
Kapelusze ub eram gustownie

* n-tu e. Ślinka 36, m. 5.
I eh cje pończosznictwa po i®- 
Lcicka, Krucza 21, m. 8. 
tjagrody rs. 3. W dniu 2^ kasz^ 
llwyzeł, ponter 3-miosięczny-, D .. łaP „od 
watej, biały na piersiach, ^tllvioktertl. t®‘ 
Kto go odprowadzi na ulicę noWJ^i®- 
Ni 53, do stróża domu, otrzyin ^jo odp° 
grodę. Nieprawy posiadacz S6“o 
dą£_bedzie.________________ _
Gd 3 rs. Najmodniejsze kap. 

dziecinne. ' ’ " " m.

panienki zaraz. 2^ 
Cłrcjei ie fortepia**6'’ 7 Lesznoji-^ąó^

Clrojenie. 70’K

i Nowogro-zka 17, ------
lifieńce metalowy* ‘‘^lu^^end,.0^
Wwycb, porcelft" lgkiin *

•Iłukwcp wacuw kaymaacwakl 1 Ałuw kuiŁauiZ*  u k

Interesu liancil. b majątk.

Adres kantoru przewozowego Feliksa Mo- 
rzyckiego i S-ka, Tłomackie 4. Załatwia, 

ekspedycje i przewozy na wszystkich kolejach. 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeprowadzki 
na specjalnych wozach. Na składzie skrzynie 
i pudełka pocztowe.27161

Skiep spożywczy do sprzedania natychmiast 
tanio na dogodnych warunkach. Ulica Wil

cza .V 23. 24306

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Le
szno Aś 50. 24269

z antresolą, zdatny dla felczera, do f 
'.Żęcia w każdym czasie, za 160 rs. roczu 

Żurawia Al 23. 24004 
Oklepy w domu róg Chmielnej i 
wświatu do wynajęcia zaraz. Cen® 2 
żona. 3009 r
5p'ęć pokojów, przedpokój, kuchni®,*  

jgódka, n 1 2 m piętrze, do1 stycznia 1890 r., za rubli 400 rocznie- 1®“ 
.M 40. ________ ________  21315____

6SZ.ŚĆ pol oiów, przedpokój,
,woaą. waterklozctem i wanną do sąj 

na 1 piętrze, wraz ze stajnią, wozownią <*  
wynajęcia od 1 stycznia 1890 r. Mokoto»» 
•V’ 59, mieszkania 6. 2410°^*̂

Pomieszczenie dla panienek, fortepian, 
konwersacja francuzka. Cena umiarkowana, 

j Obożna 5, mieszkania 2. 24333

Ij o k a 1 e> 
apartament elegancko umeblowany, zaraz
Rd<> wynajęcia na całą zimę. Bliższe szczogó- 

ły: Chmielna A< 25, do godziny 1-ej. 24122

Księgarnia i sprzedaż materjałów piśmien- 
Hnych jest do nabycia w mieście powiato
wem. Bliższa wiadomość: ul. Chmielna 10, w 
mleczarni. 24344

Krowiarria do sprzedania niedrogo. Kroch
malna Aś 46. 24257

II oniemienia r<>znin**e’sp(>. 
Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby ktt, 
r.dziewające się słabości, lub przy .

j racje, K rólewska Aś  
Akuszerka S. F. z dyplomem 
ligo Uniwersytetu, zaopatrzona " otrZebuj* *'  
zabezpieczające zdrowie położnic, p w zł. 
cych zupełnej dyskrecji, nani*  !!i
kresio swej specjalności. Trzyjm J J 
słabość. Chmielna 33, mieszkania V;— 
Akuszerka prryjmufo na słabość, 

szy lub kurację, Bednarska 
, ’nótylleowe, pantofle, burki, >
j Dnj, kamasze, czapki, ^kawiczkh

izane, torty kartusze, rarękawKi J,ortsif|’,j 
j manierki, pugilaresy, portmonetki, i j^jjrw' 

woreczki,; oleca fabryka i *» ’SaZJ'n/,Kr®i£(’*’ 
meyer, Warsz .w i, Królewska 1, 
skiego-Przedmieścia. j.1'^bi1' 
Dog '/ginął maści popielatej, k®***

io, uszy długie. Odprowadza-
1 euałorska 2, do księgarni. —'■'CrĆŹo'8’
Doskonałe obiady za 12 J®- 

Marszałkowska 76, m. 4. Z—

p.ie-ki wybór kaftaników i kalesonów weł- 
tsnianych, bawełnianych i jedwabnych w ró
żnych gatunkach otrzymał magazyn bielizny 
męzkiej G. Dyszkiewicza, Czysta Aś 2, i tako
we poleca po cenach bardzo niskich. 24119 
Wszelkie pasy rupturowe, pachwinowe i 

brzuszne najnowszych ulepszeń u J. Jo
dłowskiego. Ul. Bielańska 5 i Marszałkow- 
sk 1 137. 23963

Tanio otomana i saeslong. Ul. Żurawia Aś
26, od Marszałkowskiej, u tapicera. 24295 

Tumskcwy garnitur do spszedania. Horten- 
I sja 3, m, 7, od 10—12-ej.24259

-____________ U iii. * - . . .

Oeisdy prywatne. Sowogrod2k:l

**‘* -I le.____________________Dbiady prywatne, na świeźem n‘a^aS'tc. 
U--0 1 4(J, mogą być wrsyłi’ne ra n 01189^ 
marska Ni 18, mieszkania A- 2-  — ob®'
polecam sz. publiczności I’1’’/*.-  
t wią damskiego i rnęzkiego., . i®1,

47, mieszk. Aś 9. Za trwał^ 1 n.1/-w.'’*1*1’n, 
ratne wykonanie poręczam. ^“94012

Jan Mielczarek. --------r--Tjrc|in)1 
2318^<

_________ _____________ — 
przyfcłąkał się piesF z ciemncmi łatami, P,ersl !
$kawy właściciel za udowodnić** 1 „.ggj 
bnć na Zi dnej 03, m, 2. ---------

Poszukuj e się dziecka do P* e,s,‘3426fl^^f 
^owolif,ie 42, m, 9.___ ——”

Brzyimuje roboty włóczkowe.


